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Március 15-ét mi, magyarok tettük ünneppé

Libra Könyvesbolt
Tura, Dózsa György u. 7.

Könyvújdonságok és -régiségek, térképek, mûsoros hanghordozók,

videokazetták, DVD-k, faxolás, fekete-fehér és színes fénymásolás

MÁR AZ INTERNETEN IS: www.librakonyv.shp.hu

A nap, ami szinte
kigördült a nép lelkébõl

utalványát

Elõzõ számunkmegfejtése:

sorsoljuk ki.

Görög Passió,

Fotis, Grigoris, Manolios

A 3.000 Ft-os vásárlási utal-

ványt (VasútSzilágyi Katalin

u. 14.), a 2.000 Ft értékû könyv-

utalványt pedig

(Zsámboki út 23.) nyerte.

Veizer Zsuzsa

Gratulálunk!

Nyereményüket

postán küldjük el.
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Egy lakossági fórum üzenetei

Személyes találkozások
városunk fejlõdéséért
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LapzártaLapzárta

Március 6-án lakossági fó-

rumra voltak hivatalosak vá-

rosunk polgárai. Szendrei

Ferenc polgármester megkö-

szönte a megjelentek érdek-

lõdését, majd utalt arra, hogy

a személyes találkozások na-

gyon fontos tényezõk váro-

sunk fejlõdésének alakulásá-

ban. Véleménye szerint ne-

gyedévenként szükséges egy

ilyen összejövetel.

A napirendek közül az elsõ a
2006. évi költségvetés eredmé-
nyeinek ismertetése volt. A
tényleges bevételek összege 1
milliárd 225 millió 58 ezer Ft
(ami a tervezetthez képest 123

%-os), a tényleges kiadások ösz-
szege pedig 1 milliárd 207 millió
585 ezer Ft (125 %-os). A hiányt
csökkentõ megtakarítás 14 mil-
lió 73 ezer Ft
Kötelezettségek 2006. decem-

ber 31-én: folyószámlahitel 60
millió Ft, rullírozó hitel 16 millió
Ft, kifizetetlen számla, egyéb
kötelezettség 57 millió Ft. A
város lakosságnál lévõ kintlevõ-
ségeinek összege 51millió Ft.

A 2007. évi költségvetés terve-
zett bevételének összege 900,58
millió Ft, a kiadásoké pedig
937,035 millió Ft, így a költség-
vetési hiány 36.455 e Ft.

.

(folytatás a 3. oldalon)

Városunkban már március 14-én délelõtt megkezdõdött az ün-
nepi megemlékezés. A délelõtti órákban

képviselõi a Bartók téri emlékmûnél zászlókkal,
virágokkal díszítették fel az emlékoszlop környékét. Többen kora-
beli sapkákban, ruhákban és a történelmi eseményekhez illõen
saját készítésû „lóháton” vonultak az emlékmûhöz.
A a déli órákban

is megemlékezést tartottak, ahol
is közremûködött.

A városi ünnepség március 15-én 9 órakor kezdõdött a 48-as
turai emlékhelyeknél, a Honvéderdõben és a temetõben, ahol az
önkormányzat, a pártok és szervezetek, valamint az intézmények
képviselõi helyezték el az emlékezés koszo-
rúit. 10 órától a Piactéren, a Hõsök Emlék-
oszlopánál koszorúzás és ünnepi mûsor
várta a szépszámú ünneplõ közönséget. A
mûsorban részt vettek az általános iskola 7.
osztályos tanulói, valamint a Turai Temp-
lom Magyarok Nagyasszonya Kórus a
Zagyva Banda közremûködésével, 48-as
dalok elõadásával. Petõfi Nemzeti dalát

mondta el igazi forradalmi
átéléssel, majd alpolgár-
mester mondott beszédet, amelyben az
ünnep soha el nem múló értékeinek,
történelmi eseményeinek bemutatására
törekedett.

az óvodákban megtartott
ünnepségek

z iskolában egy nagyon színvonalas irodalmi
mûsorral a tanulók a Zagyva
Banda

Sára Gábor

Juhász Sándor

(folytatás a 6. oldalon)

Március 28.

Alapos áttekintés után elfo-
gadták a piacokról és vásárok-
ról szóló önkormányzati rende-
let módosítását. Legutóbb 2005-
ben emelték a helybérlet és
helypénz díjtételeket.

a Pénzügyi Ellenõrzõ
Bizottság elnöke elmondta: a
tervezett tíz százalékos díjeme-
lés mellett – a hatvani piacon
alkalmazott díjtételekhez igaz-
odva –

Szendrei Ferenc
polgármester szerint erre azért
is sort kellett keríteni, mert a díj
és a szolgáltatás

Marosvöl-

gyi János,

néhány esetben csökken-

tették a díjat.

nem minden

esetben állt arányban egymással.

Kuti József

Köles Mihály

(Az új díjtáblázat megtekinthetõ
a Városházán, valamint a vásár-
téri hirdetõtáblán.)
Marosvölgyi János azt java-

solta, hogy nagybani piac kapu-
in kívül történõ üzletkötés és az
ebbõl adódó közlekedési gon-
dok megakadályozására szabá-
lyozni kellene a Vásártér meg-
közelítési rendjét: a Thököly
úton az õstermelõk, a Szent
János úton pedig a kereskedõk
juthatnának el a helyszínre.

elmondta: néhány
évvel ezelõtt ak-
kori alpolgármester is javasolt

(folytatás a 2. oldalon)

Önkormányzati hírek

Visszaállítják
a mezõõri szolgálatot

(folytatás a 20. oldalon)

klubnak, ám volt, hogy még hu-

szonharmadikán sem kaptuk

meg a járandóságunkat. Nagyon

kevés edzõ dolgozik kézfogásra,

becsületszóra...”

Tóthné HorákMária

Az említett cikk és
válasza a

honlapon olvasható – érdemes
elolvasni...

*

http://gportal.hu/portal/fociakobon

Hogy az önkormányzat kitû-
zendõ célként megszavazta vol-
na az NB II-t...? Ilyen döntés
nem született, de nem is szület-
hetett volna.
polgármester e kijelentés halla-
tán azt mondta: a városatyák
ezzel az erõvel

a Tura VSK számára...
–A turai önkormányzat év

elején
ítélt meg a sportklub támogatá-

Szendrei Ferenc

akár a spanyol

bajnokságot is megszavazhatnák

hét és félmillió forintot

sára, ami városunk nagysága,
költségvetése és anyagi helyzete
alapján

–
mondta a polgármester.

*
Lapunk nyomdába adása

elõtt, Húsvét vasárnapján a ta-
bella negyedik helyén álló Tura
VSK hazai pályán gól nélküli
döntetlent ért el a Balassagyar-
mat ellen.

országos szinten rendkí-

vül magas összegnek számít

n

Edzõváltás a Tura VSK élén

Szárnyalás után mélyrepülés Avilághálón
márszínes...
...a Turai Hírlap. Tény, hogy

a fotók színesben élvezhetõb-
bek, részletgazdagabbak, ám a
magas nyomdaköltségek miatt
egyelõre nincs szó arról, hogy
lapunk színes nyomtatásban
jelenjen meg. A városunk hon-
lapjára felkerülõ változat elké-
szítése viszont csupán néhány
kilobájttal kerül többe ...
Ha tehetik, nézzékmeg!

„ ”



Önkormányzati hírek

Visszaállítják a mezõõri szolgálatot – felemelték az
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(folytatás az 1. oldalról)

hasonlót, ami végül nem való-
sult meg. A polgármester el-
mondta: errõl néhány napon
belül a helyszínen tart egyezte-
tést képviselõvel,
a polgárõrök elnökével.
Módosították a képviselõk a

szociális rászorultságtól függõ
pénzbeli és természetbeni ellá-
tásokról szóló rendeletet. Az
említett támogatás jogosultsági
feltételeit, eljárási szabályait, a
támogatás összegét, az egy fõre
jutó jövedelemhatárokat és az
igénylés menetét is szabályozó
rendeletbõl az önkormányzat
kedvezõtlen anyagi helyzete
miatt

az Egészségügyi és Szo-
ciális Bizottság elnöke kiemelte:
a rendelet aktualizálásával

is
ösztönözni szeretnék.
A képviselõk némi eszmecse-

re után a testületi ülés végén
tárgyalták az önkormányzat
Szervezeti és Mûködési Sza-
bályzatáról szóló rendelet átfo-
gó felülvizsgálatáról szóló elõ-
terjesztést.
jegyzõ elmondta: a képviselõ-
testület az önkormányzati vá-
lasztások után

Lukács István

törölték a kamatmentes

kölcsön biztosítását. Dr. Baka

Gyula,

az

aktív korú nem foglalkoztatott

polgárok munka felé terelését

Dolányi Róbertné

hat hónapon

belül köteles felülvizsgálni az

SZMSZ-t.

eleve szabá-

lyoz.

Kálna Tibor,

keretjellegû tervként

Az új szabályzat ter-
vezetét jelentõs módosításokkal
terjesztette a grémium elé. Mi-
után az Alkotmánybíróság egy
határozatában már rámutatott:
az önkormányzatok kerüljék
helyi rendeleteikben a maga-
sabb szintû jogszabályok ismét-
lését; a jegyzõ ennek megfele-
lõen több olyan rendelkezést
nem jelentetett meg az
SZMSZ-ben, amit pl. az Önkor-
mányzati Törvény

Kuti József, az Ügyrendi
Bizottság elnöke néhány észre-
vétellel elfogadásra javasolta a
tervezetet, amelyet pontról
pontra áttekintettek a képvi-
selõk.
Elfogadták az Aszódi Kistér-

ség Önkormányzatai Többcélú
Társulásának Közoktatási In-
tézkedési Tervét, amely a bu-
dapesti Prekog Alfa Kft. irányí-
tásával készült. Az okiratot –
amelyet a két óvoda intéz-
ményvezetõi és a II. számú
óvoda szülõi munkaközösségé-
nek vezetõje is véleményezett –

a KOS Bizottság
elnöke ér-
tékelte, ami további lehetõsége-
ket teremt a kistérségi, azon
belül a turai közoktatás szerep-
lõi számára.

A képviselõk ezután kinyilvá-
nították kedvezõ véleményüket
a Kistérségi Gondozási Köz-
pont idei költségvetésérõl, majd
hozzájárultak a Központi Orvo-
si Ügyeleti Társulás létrehozá-
sáról szólómegállapodásmódo-
sításához, amire a Közép-Ma-
gyarországi Regionális Közigaz-
gatási Hivatal illetékes fõosztá-
lyának észrevételei nyomán
volt szükség. A polgármester
egyúttal arról tájékoztatta a je-
lenlévõket, hogy a Társulási
Tanács – az orvosszakma jelen-
lévõ tagjainak is köszönhetõen
– megszavazta, hogy a társulás-
ban résztvevõ önkormányzatok

járuljanak hozzá az
ügyelet mûködtetéséhez. A
költségelemzés után ugyanis
kiderült, hogy az ügyeleti ellá-
tás színvonalának megtartása
ekkora hozzájárulást igényel a
településektõl (

).
A Hevesy György Általános

Iskola lemondott a Kaszinó tér
4. szám alatti épület használatá-
ról, emiatt módosítani kellett az
oktatási intézmény alapító ok-
iratát. Az így felszabadult épü-
let a mûvelõdési ház kezelésé-
be került, s a több mint száz
tagot számláló Õszirózsa Nyug-
díjasklubnak admajd otthont.
Hamarosan ismét mezõõr lát

el szolgálatot a turai határban.
A tisztség visszaállítását nem
csak a képviselõ-testület, de a
Galgamenti Szövetkezet is szor-
galmazza. Ezt megerõsítendõ a
szövetkezet elnöksége a testü-
leti ülés elõtti napon 290 ezer
Ft támogatásról döntött. (A
Tura Közbiztonságáért 2002
Polgárõr Egyesület tevékenysé-
gét is rendszeresen segítik, ez-
úttal 80 ezer Ft-ot ítéltek meg a
civil szervezetnek.) A mezõõri
szolgálat mûködtetését az állam
az egyszeri 300 ezer Ft mellett
havi 50 ezer Ft-tal segíti. A pol-
gármester a Galgahévízzel kö-
zös határban lévõ területek fe-
lügyelete érdekében

a szomszéd tele-

a korábbi 10 Ft/fõ/hó háromszo-

rosával

a másik megol-

dás az ügyeleti idõ csökkentése

lett volna

egyeztetést

kezdeményez

pülés önkormányzatával.
Bezárják az I. számú turai

homokbányát. A grémium
döntésére a még kitermelhetõ
homok

került sor.
A képviselõk ezután hozzájárul-
tak két, a Haraszti-majorban
lévõ földterület megosztásához
ill. mûvelési ágának megváltoz-
tatásához, melynek költségeit a
Galgamenti Szövetkezet állja.
A polgármester javaslatára, a

Településfejlesztési Bizottság
egyetértésével az aszódi Via-
plan Bt. forgalomtechnikai ter-
vet készít a Szövetség utcára
vonatkozóan. bi-
zottsági elnök elmondta: a
lakók sebességkorlátozó táblát
kértek a lefektetett „betontalp-
fákon” éktelen zajjal rodeózó
autósok megfékezésére, ám

megoldást jelent (különösen ak-
kor, ha ellopják). A tervvel re-
mélhetõleg sikerül megnyugta-
tó megoldást találni a problé-
mára.
Ismét módosítani kellett a

Hatvan határában több önkor-
mányzat összefogásával létesülõ
állati hulladék gyûjtõ-átrakó

csekély mennyisége és

rossz minõsége miatt

Jenei Csabáné

a

tábla nem biztos, hogy hatékony

Szendrei Ferenc polgármester
egyeztetett.
–Ha úgy döntünk, hogy ve-

lük kötünk szerzõdést, az OEP
nekik utalja a turai polgárok
után járó normatívát, és az el-
látás a jogszabályoknak megfe-
lelõen történik majd – mondta
a polgármester. - De ez csak a
dolog pénzügyi és jogi része. A
hatvani kórház sokkal közelebb
van, ráadásul a sürgõsségi ellá-
tás terén több a lehetõség, mint
Kistarcsán. Mindez sok eset-
ben életet menthet, és nekünk
ez a legfontosabb.

-hiszi-

Április végéig áll a képviselõ-
testület módjában, hogy soron
kívüli ülésen döntsön arról: a
turai betegeket és sérülteket –
a kórházi körzetesítés során a
kistarcsai Flór Ferenc Kórház-
hoz történt besorolástól eltérõ-
en – a jóval közelebbi hatvani
gyógyászati intézmény lássa el,
amelyhez a kormány nem kis
vihart kavart kórház-átszerve-
zési manõvere során hozzácsa-
tolták a parádi rehabilitációs
központot.
Az Albert Schweitzer Kórhá-

zat a Hospinvest Egészségügyi
Befektetõ Zrt. mûködteti, mely-
nek vezetõivel nemrégiben

Áprilisban még „átnyergelhet” a város

Irány a hatvani kórház?

Közlemény
A Turai Hírlap márciusi

számában megjelent olvasói
levél minket érintõ soraira
reagálva szeretnénk tudatni a
turai lakossággal, választóink-
kal, hogy
(60e Ft), (30e Ft)
és (30e Ft)
megválasztott képviselõk, vala-
mint (15e Ft) és

(15e Ft) külsõs bi-
zottsági tagok a létesítésre ke-
rülõ útalap javára,

képviselõ (30e Ft) pedig
a Tura 2002 Polgárõr Egye-
sület javára

a ren-
deletben meghatározott (fen-
tebb zárójelben jelzett össze-
gû) tiszteletdíjukról.

Marosvölgyi János

Varjú Mihály

Tóth-Máté Imre

Szente Márk

Tóth István

Lukács

István

az önkormányzati

ciklus végéig lemondtak

Az érintettek
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telep mûködtetésére vonatkozó
megállapodást – ezúttal Kerek-
haraszt miatt. A Hatvantól el-
szakadt és önállóvá vált új tele-
pülés csatlakozását a projekt-
hez a turai képviselõ-testület is
jóváhagyta.
A város idén elsõ körben – 10

% önrész felmutatása mellett –
legfeljebb 100 millió Ft, szilárd
burkolatú utak építésére fordít-
ható összegre pályázhat, ami
kb. 3,5 km-rel csökkentheti vá-
rosunk 27 km-nyi földútháló-
zatát. A tíz utcára (Ady Endre,
Bartók Béla, Magdolna, Toldi,
Damjanich, Szõlõ, Széchenyi,
Béke, Galga, Móricz Zsigmond)
vonatkozó terveket az aszódi
Viaplan Bt. készítheti el 2 millió
370 ezer Ft+ÁFA áron. További
cél, hogy lehetõség szerint mi-
nél több utca tervdokumentá-
ciója készüljön el, mert az út-
építésre vonatkozó engedély
három évig érvényes, és

útpályázaton
indulhat az önkormányzat.
Február 28-ig lehetett jelent-

kezni az Ollé pályázati rendsze-
rébe, amely országszerte kis-,
közép- és nagyméretû mûfüves
pályák létesítését támogatja.

képviselõ javaslatát
követõen Szendrei Ferenc pol-
gármester jelentette be Tura
igényét egy 20x40 m-es pálya
építésére, melynek költségeit
(teljes technikai kiépítéssel, csa-
padékvíz-elvezetéssel együtt) ti-
zenöt év alatt lehetne törlesz-
teni évi kétmilliós részletekben.
A jelentkezõk aránya tízszeres,
s szándéknyilatkozatot kell be-
nyújtani a közös ügyvivõi tes-
tület létrehozásához. A testület
egyetértett abban, hogy

a sportlehetõ-
ségek ily módon történõ bõví-
tése; vita csupán a mûfüves
pálya elhelyezésérõl alakult ki.
Február végén benyújtott pá-
lyázatában az önkormányzat a
Tura VSK sportpályája melletti
területet jelölte meg,

viszont az általános iskola
központi épülete melletti terü-
leten látná szívesebben a pá-
lyát. Jenei Csabáné elmondta:

esetleg

már õsszel újabb

Sára Tamás

a váro-

son nem múlhat

Varjú Mi-

hály

pedagógusként õ is ezt a válto-
zatot támogatná, de a pályázat-
ban kötelezõen vállalt hirdetõ-
tábla-elhelyezés hatékonysága,
illetve a pálya iskolaidõn kívüli
mûködtetésének és õrzésének
megoldatlansága miatt szerinte
is a Tura VSK telepe jelentene
jobb megoldást. Sára Tamás
szerint a pályát a sportegyesü-
let mûködtethetné, amibõl
plusz bevétele származna.
Szendrei Ferenc azzal zárta le
a vitát, hogy elsõ körben azt
kell szem elõtt tartani: egy új
közösség alakul, aminek Tura
is legyen tagja.

Gépjármûadó
Tájékoztatjuk Tisztelt Ügyfe-

leinket, hogy a
befizetésének határide-

je az alábbi:

A második félévi adót 2007.
szeptember 15. napjáig fizethe-
tik be késedelmi pótlék nélkül.

281/A. §

bûntettet követ el, és három
évig terjedõ szabadságvesztés-
sel büntetendõ.

2007. évi gépjár-
mûadó

Az elsõ félévi adót az azt
megállapító határozat jogerõ-
re emelkedésétõl számított 15
napon belül;

(1) Aki
arra a célra hatóság által

nem engedélyezett helyen hul-
ladékot elhelyez,

engedély nélkül vagy az
engedély kereteit túllépve hul-
ladékkezelési tevékenységet,
illetve hulladékkal más jogel-
lenes tevékenységet végez,

!

!

(Az adót megállapító határo-

zat az átvételét követõ 15. napon

emelkedik jogerõre, ha ellene

nem fellebbeztek, és a fellebbezési

határidõ letelt.)

A
hulladékgazdálkodás
rendjénekmegsértése

a)

b)

(2) A büntetés bûntett miatt
öt évig terjedõ szabadságvesz-
tés, ha az (1) bekezdésben
meghatározott bûncselek-
ményt a hulladékgazdálkodás-
ról szóló törvény szerinti ve-
szélyes hulladékra követik el.
(3) Aki a bûncselekményt

gondatlanságból követi el, vét-
ség miatt az (1) bekezdés ese-
tén egy évig terjedõ szabad-
ságvesztéssel, közérdekûmun-
kával vagy pénzbüntetéssel, a
(2) bekezdés esetén két évig
terjedõ szabadságvesztéssel,
közérdekû munkával vagy
pénzbüntetéssel büntetendõ.
(4) E § alkalmazásában

Dolányi Róbertné

a) hulladék:

b) hulladékkezelési tevé-

kenység:

mindaz, amit a
hulladékgazdálkodásról szóló
törvény hulladéknak minõsít,
amennyiben alkalmas az em-
beri élet, testi épség, egészség, a
föld, a víz, a levegõ, vagy azok
összetevõi, illetve élõ szervezet
egyedének veszélyeztetésére,

a hulladéknak a hul-
ladékgazdálkodásról szóló tör-
vényben meghatározott gyûjté-
se, begyûjtése, szállítása ide-
értve az országba történõ beho-
zatalt, kivitelt, valamint az or-
szág területén történõ átvitelt ,
elõkezelése, tárolása, hasznosí-
tása, ártalmatlanítása.

jegyzõ

–

–

Önkormányzati tájékoztató

Összességében 2006-hoz ké-
pest a gazdálkodás kiegyensú-
lyozott képet mutat, az elõzõ év
többlet költségvetési hiányát
teljes egészében sikerült lefa-
ragni.
A polgármester úr kiemelte

azt, hogy a bevételek és a ki-
adások reálisan kerültek terve-
zésre. És még egy megjegyzés:
a 2006 és 2007 évi között jelen-
tõs bevételi és kiadási különb-
ség van – ennek oka az elõre
nem látható, elsõsorban szociá-
lis jellegû kiadások állami fi-
nanszírozása.
A továbbiakban a fõ fejleszté-

si irányokat tudhattuk meg. Vá-
rosunk útjaiból 27 km a földút,
amelyek felszámolása nagyon
fontos feladatunk. E tekintet-
ben is fontos a pályázatok ál-
landó figyelemmel kísérése. A
melegvízzel kapcsolatosan
megtudhattuk, hogy városunk
kilépminden kötelezettségbõl a
további munkálatok során. Szó
esett a városközpont kialakítá-
sáról, az új mûvelõdési ház
építésérõl, az általános iskola
Tabán úti épületbõl történõ
kiköltözésérõl, az új tornacsar-
nok és uszoda építésének lehe-
tõségérõl is. A kastély további
sorsának eldöntése céljából a
jelenlegi tulajdonosok források
után kutatnak; nyár elejéig el-
dõl, mi lesz a következõ lépés.
A felszólalások és kérdések

zöme az utakkal kapcsolatos
észrevételeket tükrözte, ame-
lyek új utak építésérõl, a koráb-
bi utak romlásának és javítá-
sának problémáiról szóltak. A
Neszûrben lévõ 200 telek lakói
a közvilágítás és szemétkezelés
kérdéseit szorgalmazták; ez
esetleg egy helyszínen tartandó
lakossági fórumot igényelne.
Végül szó esett az új CBA-

üzletház építkezésérõl, amely a
telekmegosztás miatt várhatóan
április második felében kezdõ-
dik, valamint a vasútállomás
helyzetérõl. Városunkban ha-
marosan bölcsõde is indul, és
szóba került a két óvoda össze-
vonásának lehetõsége is.

Takács Pál

(folytatás az 1. oldalról)

A 2006. évi tervezésnél a
költségvetési hiány mintegy 100
millió Ft volt, tehát jelentõs az
átgondolt gazdálkodásból adó-
dó költségvetési hiánycsökke-
nés, amely a 2007. évben mint-
egy 60millió Ft.
A költségvetési hiányt csök-

kenti a Szociális Otthonmegyé-
nek történõ visszaadása, amely
idén március 1-tõl az év végéig
24 millió Ft megtakarítást ered-
ményez. Egyéb megtakarítá-
sokból a költségvetési hiány
fennmaradó része is (12,455 mil-
lió Ft) fedezhetõ.

Egy lakossági fórum üzenetei

Személyes találkozások...



Vállalkozói fórum csekély részvétellel

Cél a Piactér megújulása
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–Azzal a kéréssel szeretnék a
helyi vállalkozókhoz fordulni –
hangsúlyozta a polgármester –,
hogy közösen, összefogva fogal-
mazzák meg a céljaikat. Az ön-
kormányzat

ezek megvalósításában,
hiszen a vállalkozások a telepü-
lés fejlõdésének

jelentik.
Az egy héttel korábbi fóru-

mon is felvázolt elképzelések
összefoglalását követõen

hangsúlyozta: fontos,
hogy a tervezett kis- és nagybe-
ruházásoknál a helybeli vállal-
kozások is szerepet, azaz mun-
kát kapjanak. Bár a közbeszer-
zési pályázatokon a tõkeerõs
nagy cégek elõnnyel indulnak,
az önkormányzat igyekszik
minden erejét latba vetni an-
nak érdekében, hogy a helyi
iparosemberek

lehetõséghez jus-
sanak.
A polgármester

partner szeretne
lenni

elsõ számú mo-
torját

Szend-
rei Ferenc

legalább alvállal-
kozói szinten

felhõkergetés-

nek értékelte

végre megvásárolhas-
sák

az elõzõ ciklusban
elkészült, 1,8 milliárd Ft-ot
igénylõ városközpont-rehabili-
tációs tervet. Mint elmondta,
kistérségi szinten jelenleg hat
településre összesen 1,2milliárd
Ft pályázati pénzre nyílna lehe-
tõség, ami egészében is kevés
lenne a turai tervek megvaló-
sításához. Persze a Piactér
szebbé tételére más megoldás
is lenne. A jelenlévõ vállalkozók
közül többen abban kérték az
önkormányzat segítségét, hogy
hosszú évek hiábavaló egyezte-
tései után

azt a területet, amelyen a
pavilonjaik állnak, mert amíg a
telkek tulajdonjogát nem birto-
kolják, nincs az a pénzintézet,
amelyik hitelfelvétel ügyében
tárgyalna velük. Ezután a pol-
gármesteri hivatal iránymutatá-
sával hajlandóak lennének egy-
séges arculatot adni üzleteik-
nek, hozzájárulva ezzel a város-
központmegújulásához.n

Több mint 470 turai vállalkozó közül tíznél is kevesebben
vettek részt a március 13-án számukra rendezett fórumon;
többségük a Piactéri butiksor tulajdonosai közül került ki.
Szendrei Ferenc polgármester kissé csalódottan szembesült a
csekély részvételi aránnyal, majd hangsúlyozta: párbeszédre
hívta õket, hiszen õk azok, akik jelentõs adót fizetnek a
városnak, hozzájárulva ehhez a tervezett fejlesztések sikeréhez.

Az új városvezetés beiktatá-
sa óta számos fórumon hallani
városunk fõ fejlesztési vonalai-
ról: az útépítések és az iskola-
bõvítés szükségességérõl, a
kastélyrekonstrukció és a hasz-
nosítás megindításáról, vala-
mint a melegvízprojekt

Az utóbbi kifejezés
nem elírás: ahhoz, hogy a lefoj-
tott termálkút környékén bár-
milyen fejlõdés indulhasson,
minimum -szerû
beavatkozásra van szükség...

Mint az nemrégiben napvi-
lágot látott, a felszámolás alatt
álló Architekton Rt. tulajdono-
sainak nevén szereplõ tíz hek-
táros terület jelenleg mintegy

Ft-ot „ér” – ha a
ráterhelt banki és magán-

újra-
élesztésérõl.

elektrosokk

1,7 milliárd (!)

befektetõi jelzálog összegét te-
kintjük. Kis utánaszámolással
kiderül: ilyen magas négyzet-
méterárral leginkább a Rózsa-
dombon és néhány más, fel-
kapott környéken kalkulálnak.
Nem csoda, ha nem tolonga-
nak a befektetõk...

A polgármester elmondta:
mindent megtesznek annak
érdekében, hogy a város és az
Architekton együttmûködése
nyomán kialakult helyzet Tura
számára kedvezõ(bb) módon
rendezõdjön, és legalább a geo-
termikus erõmû, valamint –
Tóalmás és Nagykáta példáját
követve – egy színvonalas, ven-
dégcsalogató strandfürdõ meg-
valósuljon, akár önkormányzati
mûködtetésben.n

Hõhullámvölgy

Turai résztvevõkkel és támogatókkal

UTAZÁS 2007 Budapesten

Idén is turai résztvevõkkel zajlott a HUNGEXPOBudapesti
Vásárközpontban az Utazás 2007 kiállítás. A Közép-Magyar-
országi Régió standjánál a Bartók Béla Mûvelõdési Ház, a
Domoszlai Pékség, a Szaszkó Méhészet, Bozó Györgyné és
Tóth Józsefné virágkertészetének közremûködésével mutatták
be szûkebb pátriánk látnivalóit, érdekességeit. A kiállítás fellé-
põi között láthattuk a Turai Énekmondókat, a Zagyva Bandát
és az Emse Zenekart is.

Közel egy évtizede rendezik
meg a Hevesy György Általá-
nos Iskolában a Széchenyi
Emlékversenyt, ahol idén a
három fõbõl álló turai csapa-
tokon kívül kéz hévízgyörki és
egy-egy dányi és zsámboki
csapat is benevezett.

tagjainak felismerése fénykép-
rõl, Széchenyi külföldi útjainak
térképen való megjelölése, egy
elõadás megszerkesztése és be-
mutatása a politikus egyik gya-
korlati alkotásáról.
A zsûri elnöke

tankönyvszerzõ volt, a
Bánhegyi

Ferenc

Széchenyi Emlékverseny
turai gyõzelemmel

A megnyitó ünnepségen a
Sissy táncegyüttes táncbemuta-
tója után egy négy fõs gyer-
mekcsoport emlékezett a már-
tír államférfire Illyés Gyula és
Jókai Anna verseinek segítsé-
gével, majd a vetélkedõ követ-
kezett. A résztvevõknek 13 fela-
dattal kellett megküzdeniük,
mint pl. egy történelmi totószel-
vény kitöltése, a 48-as kormány

vetélkedõ szervezésében és le-
bonyolításában

és a játékvezetõ
tanárok vettek részt. Az

emlékversenyt a turai 7.a osz-
tályos csapat (

képünkön) nyerte meg a két
hévízgyörki csapat elõtt. Gratu-
lálunk!

Jónás Sándor,
Jónás Sándorné, Olli-Szilágyi
Eszter Kálna
Tibor

Hertelendy Kitti,
Nagy Violetta és Suba Attila –

Takács Pál



10 ÉVES
A ZÁGONI CBA ÁRUHÁZ

A CBA Zágoni Áruház folyamatosan bõvülõ kínálatával, valamint
kéthetente megújuló akciós áraival várja kedves vásárlóit!

ZÁGONI CBA    10 ÉVE A LAKOSSÁG SZOLGÁLATÁBAN!–

Áruházunk nyitvatartása:
hétfõtõl péntekig szombaton vasárnap6.00 - 19.00, 6.00 - 13.00, 7.00 - 12.00
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Kínálatunk
(a teljesség igénye nélkül):

A földszinten:

Az emeleten:

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

pékáru
tejtermékek
hús- és hentesáru
fûszerek
édesség
drogéria
szeszesitalok
mélyhûtött áru
CBA termékek
zöldség-gyümölcs
napilapok

háztartási papíráru
tisztító-takarítóeszközök
üdítõitalok
90 féle bor
40 féle üveges és dobozos
sör
állateledelek

Az emeleten:

Háztartási eszközök:

Könyvek:

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

mûanyag és fém edények
tároló dobozok
evõeszközök
tálalókészletek
poharak
gyermekjátékok
ajándéktárgyak
papír-írószer
fürdõszobai kiegészítõk

mese
ifjúsági
ismeretterjesztõ
verseskötetek
szótárak
regények

kedvezményes
áron!

amely vásárlóink ingyenes
háztól-házig szállítását biztosítja

minden
5.000 Ft feletti vásárlás esetén.
Önnek nem kell mást tennie,
mint hívni a -os

telefonszámot,
és a

15 percen belül lakásánál lesz,
majd a bevásárlás után
ingyenesen hazaszállítja

otthonába!

Elindult a Zágoni CBA Taxi,

(Tura város területén)

28/467-676

Zágoni CBA taxi

Telefonhívásaikat hétköznapokon
8-tól 17 óráig, szombaton és

vasárnap
7-tõl 12 óráig várjuk.

Új!

Új!
"CSIPEGESSEN" POLCUNKON!

Az emeleten több száz termék

egységesen 250 Ft-os áron!



Március 15-ét mi, magyarok tettük ünneppé
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(folytatás az 1. oldalról)

Ismerjük e csodálatos nap
szinte minden percét

Pontosan
tudjuk, hány órakor kelt fel
Petõfi, hová ment reggel, mikor
találkozott barátaival, mit csi-
nált Jókai, hogy aznap esett az
esõ. Tudjuk, kikbõl állt a tömeg
a Nemzeti Múzeumnál, mit
olvastak ott fel, kit szabadítottak
ki a börtönbõl, és mit adtak az-
nap a Nemzeti Színházban. Az
egész olyan magától értetõdõ
volt,

Mondják, a történelem
nem más, mint az emlékezésre
méltó dolgok és cselekedetek
számba vétele. 1848. március
15-ét mi, magyarok tettük ün-
neppé. Nem örököltük, nem
kaptuk, hanem teremtettük.
Teljesen a miénk. Soha nem
adtuk senkinek, mert ez a mi
ünnepünk, ez a mi szabadsá-
gunk. Amíg lesz magyar, addig
lesz március 15-e; amíg lesz
március15-e, addig lesz magyar
szabadság.

1848-ban Petõfi erre a napra
verset írt. Eredetileg így kezdte:

. Azt
mondták neki: ez nincs jól, a
magyar csak úgy tud elindulni,
ha talpra áll. Áthúzta a „rajta”
szót, és odaírta:

. S a nemzet talpra állt.
A magyar mindig is talpra fog
állni. A kõszívû embernek
nemcsak forradalmár fiai, de
túlélõ unokái is vannak, akik
akarva-akaratlanul tovább
mentik a haladni vágyó szorga-
lomra és munkára kész Ma-
gyarországot.

A szabadsághoz két ember
kell

. Az ember egyedül
inkább magányos, mint szabad.
A szabadság nem csupán az
elnyomással szemben, hanem
önmagában is érték. Szabad
ember az, aki választhat, mert
van választási lehetõsége. Sza-
bad ember az, aki képes élni a
választási lehetõséggel, mert

szinte kigördült a nép lel-

kébõl.

„Rajta magyar, hí a haza...”

„Talpra,

magyar”

–
– emlé-

keztetett az eseményekre
Juhász Sándor. –

–
– mutatott rá az ünnepség

szónoka –

tudja, hogy mit akar, tudja,
merre tart. Szabad ember az,
aki önszántából tartozik vala-
hová. Haza ott van, ahol az em-
berek szeretik azt a helyet, ahol
élnek. Ahová tartozunk, ami
hozzánk tartozik. Ahol az em-
berek nem vágynak világgá,
vagy ha mégis, akkor tudják,
hogy idõvel biztosan vissza-
térnek.
...
Március 15-e nemcsak ün-

nep. Olyan nap, amit szeretünk,
mert egyet jelent a szabadság-
gal, mert szabadsághõsöket
adott nekünk, mert nemzeti
színt teremtett: a pirosat, a
fehéret, a zöldet. Azt, ami szá-
munkra azóta is a magyarságot
jelképezi. Akkor még tudták,
hogy a színek mit jelentenek. A
piros az erõ, a fehér a hûség, a
zöld a remény.

Ezt választotta a magyar-
ság saját eszményének.

A történetírók úgy tanítják,
Róma azért lett nagy, mert
szerették. Szeretnünk kell Ma-
gyarországot, ahogy a reform-
kori magyarok, a márciusi ifjak,
a szabadságharc hõsei és vérta-
núi szerették. Szeressük Ma-
gyarországot, és tegyünk érte,
hogy mindannyiunk számára
biztonságos és erõs otthon le-
gyen Európában. Szeressük
Turát, és tegyünk érte, hogy
biztonságos és erõs otthonunk
legyenMagyarországon.

Erõ, hûség, re-

mény.

A szerzõ felvételei

Összeállította: Takács Pál

A nap, ami szinte kigördült a nép lelkébõl
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Örömmel értesítjük
COOP boltjaink és az Unilever

nyereményakcióban

egy vásárlónknak
fõdíjaként kisorsolt 2 db 250.000,-Ft-os

vásárlási utalvány egyikét

aszódi vásárlónk nyerte

vásárlóinkat, hogy
szállítóval

közösen szervezett

. A nyereményakció

meg.

ismételten kedvezett a szerencse

Boros Imréné

G a nyertesnek!ratulálunk

ÚJ AKCIÓ 2007. 04. 12-tõl 04. 30-ig!
Ízelítõ az akció választékából:

Szentkirályi ásványvíz Steffl sör üveges 0,5 l

Oké natúr tehéntúró 250g

COOP kakaópor 75g Tatra, Starmilk UHT tej 1,5%

Paloma D.E. vák. õrölt 250g Edami típusú tömbsajt

Persil color mosópor 2kg kompakt Flóra margarin 500g

Coccolino öblítõ 1 l Delma joghurtos margarin 500g

JAR mosogatószer lemon 1 l Pöttyös Túró Rudi natúr 30g

99,-Ft 119,-Ft +ü.

199,-Ft

95,-Ft 129,-Ft

309,-Ft 899,-Ft/kg

1499,-Ft 289,-Ft

459,-Ft 189,-Ft

259,-Ft 61,-Ft

(enyhe, szénsavmentes, szénsavas)

TÖRZSVÁSÁRLÓI HÍREK

IGÉNYELJEN ÖN IS TÖRZSVÁSÁRLÓI KÁRTYÁT!

Örömmel értesítjük leendõ törzsvásárlóinkat, hogy legyártásra kerültek
az elsõ törzsvásárlói kártyák, melyet postai úton juttatunk el vevõinkhez.

A hosszadalmas átfutásért elnézésüket kérjük!
Az új jelentkezõink már rövidebb idõ alatt lesznek kártyatulajdonosok.

Figyeljék folyamatosan nyereményakcióinkat!

Felhívjuk figyelmüket a május 31-ig tartó nyereményjátékunkra, amelyben a 3.000,-Ft

feletti értékben vásárlók vehetnek részt. Közöttük az alábbi nyereményeket sorsoljuk ki:

6 db 1.000.000,-Ft értékû bankkártya
30 db 100.000,-Ft értékû bankkártya
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Vannak az életben alapkér-
dések, amelyek minden nem-
zedék számára újra és újra vá-
laszra várnak:

. Persze
ezekre a kérdésekre a válasz-
adást ki lehet kerülni, homokba
lehet dugni a fejünket, de nem
érdemes, mert akkor éppen
emberi mivoltunk lényegét ve-
szítjük el! Tudnunk kell választ
adni rájuk, és ezt mindenkinek
önmagának kell megtennie.
Nem érdemes tehát közömbös-
nekmaradnunk.
Ha elfogadhatnánk a

válaszát
ezekre a kérdésekre, akkor az
evangélium hirdetésének nem
lenne értelme. A materializmus
válaszát röviden így lehetne
összefoglalni:

Ha
ez a válasz igaz lenne, akkor
valóban nem lenne semmi ér-
telme az igehirdetésnek, amely
egyébként azt feltételezi, hogy

(testi)
, vagyis hogy az anyagi

és halandó testén túl szellemi
és halhatatlan lelke van, tehát
sorsa nem csupán idõbeli és
földi. Ennek elfogadásához
azonban re van szükség. Hit
nélkül természetes az, hogy
csak testünk van, és hogy csak
ez a földi létezés adatott szá-
munkra.
Így vív csatát egymással a

Ez a két meg-
foghatatlan valami a másik
dolog, ami az emberhez szoro-
san hozzá tartozik. Ez a kettõ
azonban nem játszható ki egy-
mással. Ha hiszek, nem kell
sutba dobnom az értelmemet,

mert
. Csak

abban az esetben kellene az
emberi értelemnek önmagát
megtagadnia, ha valamelyik ke-
resztény igazság gyökeres
ellentétben állna vele.
Így tehát, ha az emberi érte-

lem arról gyõzne meg, hogy az

„Mi az ember?
Mi értelme van az életnek? Mi
az életem végsõ célja?”

„Az ember pusz-
tán anyagi létezõ, aki azért él,
hogy a lehetõ legteljesebb mérték-
ben kielégítse fizikai, érzelmi és
kulturális szükségleteit. A halál-
lal a semmibe zuhan minden
más élõlényhez hasonlóan.”

hit

materi-
alista gondolkodás

hitem ugyanis nem korlátoz-
za a gondolkodásomat,

az ember anyagi és lelki
valóság

hit
és az értelem.

a
hit maga is ésszerû tett

ember merõben anyagi, a többi
élõlényhez hasonló létezõ, és
számára a halál éppenúgymin-
dennek a végét jelenti, mint a
többi élõlény esetében, akkor
nemcsak fölösleges dolog lenne,
hanem abszurd dolog is a
halhatatlan lélekrõl és az örök
életrõl beszélni.
Tudom, hogy nagyon sok

ember tagadja a halhatatlan
lélek létezését. Ezektõl azért
megkérdezném, hogy nem
éreznek néha lelkiismeret-fur-
dalást? És ha a válasz az, hogy

, akkor mi az, ami ott
legbelül motoszkál bennük,
vagy éppen arra ösztönzi õket,
hogy ezt vagy azt ne tegyék
meg? (Biztosan megvan rá a
magyarázatuk!)
Természetesen tudom: ah-

hoz, hogy az evangélium hirde-
tése komoly alapokon álljon,
mindenekelõtt „szellemi mély-
szántást” kell végezni. Ez azt
jelenti számomra, hogy valahol
a tudatunk mélyén el vannak
ásva olyan dolgok, amelyeket a
keresztény gondolkodók

neveznek.
Ezek a vágyak ugyanis túlmu-
tatnak a földi élet határain. A
vágyainkról pedig tudjuk, hogy
beteljesedésre várnak. (Ezért
vágyak!) Csak azért vágyunk
ezekre a dolgokra, mert van,
ami, és még inkább be is
teljesítse azokat. Ilyen vágyaink

Ezek a vágyak olyan
kérdéseket vetnek fel, amelyek-
re az emberi értelem önmagá-
ban képtelen válaszolni:

Az evangélium üzenete pe-
dig éppen ezekre a kérdésekre
válaszol, amelyek az ember
eredetére, természetére és
végsõ sorsára vonatkoznak. Azt
mondja, hogy az ember

, vagyis halhatatlan
lelke van, továbbá

, tehát természeté-
nél fogva különbözik az összes
többi teremtménytõl. Arra hiva-

„de, igen”

a boldogság, az igazság, a szép-
ség, a jóság, az örök élet utáni
vágyunk.

ha az
ember lelki és halhatatlan lény,
akinek sorsa túlmutat a halálon,
mit jelent számára a „lelki” és
halhatatlan élet?

„vég-
telen vágyaknak”

Aki

„Isten
képére és hasonlatosságára te-
remtetett”

„szabad és
felelõs lény”

Mi van a fizi-
kai halálon túl?

tott, hogy örökre Istennel éljen,
és részesedjen az Õ örök bol-
dogságában.

Aztmondja ugya-
nis, hogy „a halál a bûn miatt
lépett a világba”, de azt is hir-
deti, hogy Krisztus a saját
halálával és a halálból való fel-
támadásával gyõzött a halál
felett. Ezzel az õ feltámadásá-
nak részeseivé tett bennünket,
de csak akkor részesülhetünk
ebben, ha hitben és szeretetben
engedelmeskedünk Neki, és
Hozzá kapcsolódunk, vagyis
Vele élünk.
A tanítványoknak is – annak

ellenére, hogy azt Jézus elõre
megjövendölte –

Meglepte õket, hogy saját sze-
mükkel láthatják azt, akit nem-
rég egy keresztfára feszítve lát-
tak. Kételkedtek és hitetlenked-
tek! Így nyilatkozik a „hitetlen”
Tamás, aki nem volt jelen
Jézus elsõ megjelenésekor, csak
a többi apostol beszámolóját
hallgatta:

. Mi is,
ha a húsvéti eseményt, vagyis
Jézus feltámadását figyelmen
kívül hagyva akarnánk feltáma-
dásról és örök életrõl beszélni,
akkor megrekednénk a termé-
ketlen filozofálgatás szintjén.
Ugyanis apostol is
megfogalmazta:

Jézus Krisztus feltámadása
ugyanis feltételezi, hogy valósá-
gos volt az az élet, és valóságos
volt az a halál is, amely a feltá-
madást megelõzte. A húsvéti
esemény lényege ugyanis az,
hogy Isten ugyanazt a Jézust
támasztotta fel, aki elõtte tény-
legesen élt, majd szenvedett, és
valóban meghalt a kereszten.
Az az egyik biztosítéka hitünk
ésszerûségének, hogy történel-
mi eseményeken alapszik, nem
pedig kitalált meséken.
Jézus feltámadásának tényé-

vel tehát az apostolok sem tud-

Az evangélium húsvéti üze-
nete megoldást ad az ember
legszorongatóbb problémájá-
ra, a halálra.

1Kor 15,14

nagy meglepe-
tés volt Krisztus feltámadása.

„Ha csak
és kezem-

mel nem tapintom a szögek
helyét, én nem hiszem!”

Szent Pál
„Ha Krisztus

nem támadt föl, hiábavaló a mi
igehirdetésünk, és hiábavaló a ti
hitetek.”( )

saját sze-
memmel nem látom,

tak mit kezdeni, vagyis õk is
kételkedtek. Mind a 4 evangé-
lista egybehangzóan említést
tesz errõl, amikor Jézus feltá-
madásáról beszámol. Azért kö-
szönti így õket az Úr:

, mert szeretné meg-
nyugtatni õket. Azután hozzá-
teszi:

Krisztus feltámadása, mivel a
szeretet gyõzelme a gonoszság
és a gyûlölet fölött, ezért nem
lehet a félelem forrása! Ma is
azt harsogja bele ebbe a gyûlö-
lettõl megosztott világba, hogy

. Ha hiszünk Benne, és
ha elfogadjuk tanítását, és sze-
rinte is élünk, akkor megta-
pasztalhatjukmár itt a földön is
azt a boldogságot és azt a bé-
két, amelyre mindannyian vá-
gyunk, de amelyet csak az ér-
tünk és helyettünk meghalt, de
feltámadott Krisztus adhat meg
nekünk!
Legyen hát békés és boldog

a Húsvétunk és még inkább az
életünk!

Az c.
oratórium CD-jének élõ elõ-
adására kerül sor a KITEZ
zenekar és énekkar elõadásá-
ban.
Ez az oratórium

naplója alapján készült.
Kaszap István mindössze

, mégis egy teljes élet-
pályát futott be, mert szeretni
tudott életében, szenvedésé-
ben

„Békesség
nektek!”

„Miért vagytok megzava-
rodva? És miért támad kétely
szívetekben? Nézzétek kezemet
és lábamat! Én vagyok! Tapint-
satok meg, és lássatok! A szel-
lemnek nincs húsa, meg csontja,
mint nekem!”

plébános

„Békesség nektek!… Én va-
gyok!”

Palya János

ABLAK A FÉNYRE

Kaszap
István

19
évet élt

Szeretettel hívunk
mindenkit április 22-én,
vasárnap este 6 órára

a templomba!

és halálában is.

Életérõl bõvebben lehet
tájékozódni

az alábbi honlapról:
www.kitez.hu

A  feltámadás  örömhíre



Közgyûlést tartott a Vigyázó Kör

Fórum a városért, a közösségekért

Éves beszámolójában
elõször az elmúlt év leg-

fontosabb eseményeit emelte
ki. Március 23-án az egyesület
és a Kaszap István Cserkész-
csapat meghívta
színmûvészt; vele együtt szere-
pelt is. A siker
talán csak a Vidám Téli Esték
elismertségéhez volt mérhetõ.

tanár úr május 4-
én és november 9-én tartott
elõadást és

költészetérõl.
Június 29-én „összpolgári bog-
rácsolást” tartottak, melynek
házigazdája fõszer-
vezõ-fõszakácsa
volt. Az egyesület 300 ezer fo-
rintot nyert a Bartók Béla Em-
lékév pályázatán az

címû dokumentumfilm elkészí-
téséhez. A Vigyázó Kör

az önkormányzati válasz-
tásokon, ahol nemcsak képvi-
selõket jelölt, hanem polgár-
mester-jelöltet is támogatott. Si-
került a váltás, megalakultak az
új bizottságok, elkezdõdött a
munka.
A négy évet összefoglalva az

elnök hozzátette: az egyesület
jelöltjei és támogatottjai az el-
múlt 16 évben meghatározó
szerepet töltöttek be a turai

Kuti
József

Eperjes Károly

Maczkó Mária

Heltai Bálint

Nagy Gáspár Tinódi
Lantos Sebestyén

Kis István,
Fekete István

Ablakim-ba,
ablakimba … Bartók Turán–

részt
vett

közéletben, mindegyik választá-
son jelentõs súllyal kerültek a
testületbe. Kuti József megem-
lékezett az egyesület legna-
gyobb veszteségérõl, a 2005-ben
elhunyt alapító tag-
ról, majd köszönetet mondott
mindenkinek, aki az elmúlt
években hozzájárult a közös-
séggé formálódó helyi társada-
lom kialakításához, akár az
egyesület, akár más szervezet
keretei között.

Tóth József

–A cél továbbra is egymás
segítése, hogy elõbb-utóbb

Jó lenne, ha a
Vigyázó Kör vitafórumai is a
közösséggé formálódás eszkö-
zei lennének, és az összejöve-
telek, ülések a következõ évek-
ben lehetõséget és alkalmat
biztosítanának erre – zárta ér-
tékelését az elnök.
–Nagy figyelmet kell arra for-

dítani – folytatta –,
hogy a közügyeket ismerõ, a
helyi problémákat megoldani
tudó, szükség esetén a döntést
felvállaló csapat alakuljon ki. Az
ehhez szükséges ismereteket
részben az egyesület ülésein,
részben a népfõiskolai jellegû,
neves személyiségek által tar-

kö-
zösséggé formálódjon a szétesõ-
ben lévõ társadalombanminden-
ki, aki értéket keres, aki közös
értéket képvisel.

Kálna Tibor

tott elõadásokon kell megsze-
rezni. Települési-közéleti célo-
kat kell megfogalmaznunk kö-
zösen, akkor is, ha azok megva-
lósítását máshogyan tartjuk
megvalósíthatónak.
Az egyesület presztízsét is

növelné, ha sikerülne gyakran
„asztalhoz ültetni” Bag, Hévíz-
györk, Galgahévíz és Tura civil
szervezeteinek képviselõit. Már
kétszer sikerült. Van realitása
egy aszódi szervezet bevonásá-
nak is. Lenne mit megbeszélni:
kistérségi ügyektõl az ivóvíz-
bázis védelmén keresztül a pá-
lyázatokig.
Az idei tervek között sorolta

fel Kálna Tibor a havi rend-
szerességû összejövetelek, vita-
fórumok, beszélgetések folyta-
tását, a népfõiskolai jellegû elõ-
adások szervezését, a helyi tár-

A Vigyázó Kör (Egyesület Turáért) március 1-jén a mûvelõ-
dési házban tartotta közgyûlését, amelyen négy éves ciklust
értékeltek, beszámolót fogadtak el 2006-ról, a civil szervezet
pénzügyi helyzetérõl és az idei tervekrõl, továbbá megválasz-
tották az egyesületet a következõ négy évben vezetõ elnökséget.
A tagság újraválasztotta Kuti József elnököt és Kálna Tibor
elnökhelyettest; az elnökség tagja lett Fekete István, Pásztor
László ésKis András.

sadalom egészét érintõ válság-
jelenségek megvitatását, a vá-
ros következõ évekre szóló gaz-
dasági tervjavaslatának kidolgo-
zásában való közremûködést,
az aktívabb részvételt a Magyar
Polgári Együttmûködés Egye-
sületben, a Város és Faluvédõk
Szövetségében, a Gödöllõ és
Környéke Regionális Turiszti-
kai Egyesületben, amelyeknek
tagja a VigyázóKör.
Levelet írt a közgyûlésnek

orvos, akinek Er-
délybe kellett utaznia. Ebbõl
idézünk: „Hogyan tovább, Vi-
gyázó Kör Turáért? Úgy, hogy
felfedezzük a bennünk, köz-
tünk rejlõ értékeket és harcol-
junk azért, hogy minden, min-
denki kerüljön a maga
helyére.”

dr.
Baka Gyula

B.G.

A Költészet Napja alkalmá-
ból Április 15-én, vasárnap 16
órakor címmel

elõadómûvész és
népdalénekes

Nagy Gáspár-emlékmûsorát
hallhatják. Belépõ: 14 éves
korig 300,- Ft, felnõtt: 600,- Ft.
A

tavaszi sorozata
címmel indul újra ápri-

lis 14-én, szombaton 17 órakor a
c. olasz film-

mel. Április 29-én, vasárnap 17
órakor c. lengyel fil-
met vetítjük. Elõadónk mind-
két alkalommal .

A turai mûvelõdési házban
minden szombaton 14.30-16.00-
ig. Részvételi díj bérletes rend-

Szabadrabok
Ordasi Éva
Maczkó Mária

Film a
filmben

Cinema Paradiso

Az amatõr

RákMónika

Turai Mozgó Videófilm-
klub

Ismét hastánc!!!

szerben: 2.000,- Ft/ 4 alkalom.
szere-

tettel várja a kezdõket és a ha-
ladókat egyaránt! Érdeklõdni
lehet: Tel.: 06-20-969-9746.
Az egyiptomi eredetû has-

tánc sokszínû, kortól és testal-
kattól függetlenül ajánlható
mozgásforma, amely segít a nõi
harmónia kibontakoztatásában
és az önkifejezésben, testi és
lelki egészségünk megõrzésé-
ben, lehetõséget nyújt kilépni a
mindennapokból és fölfedezni
saját belsõ erõforrásainkat.

*
Szuper tavaszi,

nyári felnõtt, gyermek és bébi
ruhák kilós áron!

április 21-én és 28-
án 8-12 között a turai mûvelõ-
dési házban.
Várja Önt Erika!

Horváth Éva Anthea

Erika Turi!

2-t fizet, 3-at
vihet-akció

Programajánló

Turán és környékén
családi házak,

közmûves telkek,
nyaralók eladók.

ERJÁGI Bt.
06 30 3095 954

Ingyenes jogsegélyszolgálat

A Pest Megyei Igazságügyi Hivatal Jogi Segítségnyújtó Szolgá-
lata és Áldozatsegítõ Szolgálata minden hónap elsõ csütörtökén
(legközelebb május 3-án és június 7-én) 10-tõl 13 óráig

a Gödöllõi Rendõrkapitányság épületében.

Részletesebb információk lapunk februári számának 8. olda-
lán, valamint a honlapon olvashatók.

ingyenes
ügyfélfogadást tart

www.irm.gov.hu
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Családvédelmi tanácskozás Turán

Az együttmûködés a legfontosabb feladat
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Mindezeken túl a gyermek-
védelmi szolgálat minden év
március 31-ig tanácskozást
szervez, amelyen a jelzõrend-
szer tagjainak írásos tájékozta-
tóit figyelembe véve átfogóan
értékelik a hálózat éves mûkö-
dését. Ez utóbbi tanácskozást
március 27-én tartották meg a
házasságkötõ teremben. A
megjelenteket az Aszódi Kis-
térségi Gondozási Központ ve-
zetõje, távollété-
ben vezetõ-he-
lyettes köszöntötte, majd rövi-
den beszámolt a települések
eddigi tevékenységérõl, majd a
tanácskozás helyi illetékesei
mutatkoztak be és elmondták
javaslataikat.

a Turai Családse-
gítõ Szolgálat vezetõje beszá-
molt a közelmúltbanmegtartott
szakmaközi megbeszélésen el-
hangzott témákról.

a Karitász 11
éves tevékenységét ismertette,
kiemelve a ruhagyûjtések és -
osztások sikeres lebonyolításait,
az önkormányzat és a vállalko-
zók segítségét, valamint a nyári
gyermektáborok sikereit. Több
mint egy évtizede évente 20-25
gyermek vesz részt ezeken a
tábori élménygyûjtéseken.

a Magyar Vö-
röskereszt helyi szervezetének
vezetõje elmondta: öt éves mû-
ködésük legfõbb feladatának a

tekintették. Ez
a tevékenység fõleg a családok
rendszeres látogatását és a rá-
szorulók sok területen történõ
segítését jelenti. Egyenlõre a
szervezet fõ gondja a mûködési
helyiség hiánya, de az önkor-
mányzat már ígéretet tett en-
nek megoldására. Fontosnak
tartja az idõs betegek szállításá-
nak folyamatos biztosítását.

gyermek-,

Varga Jánosné
Márta Bettina

Csámpainé Gás-
pár Tímea,

Sápiné
Lukács Ildikó,

Kürti Ferenc,

segítségnyújtást

Dr. Lévai Mária

iskola- és óvodaorvos néhány
szóban ismertette mûködési te-
rületeinek napirendben szerep-
lõ feladatait. az
általános iskola gyermek- és if-
júságvédelmi felelõse az osz-
tályfõnökkel való kapcsolat fon-
tosságát hangsúlyozta. Sok be-
avatkozás szükséges napjaink-
ban a szegénység, a válások és
gyermeküket eldobó anyák
problémáinak megoldásához.
Jónak tartja a polgármesteri
hivatal és az iskolavezetés se-
gítõ együttmûködését, viszont
nagyon hiányzik városunkban
egy állandó jelleggel itt dolgozó

Nagyon fontos a
szülõk meggyõzése a felmerült
problémák kezeléséhez.

családorvos
hangsúlyozta, hogy a gyerme-
kek segítése a jövõ záloga.

a jegyzõi gyámható-
ság ügyintézõje utalt arra, hogy
sokszor nagyon nehéz a sokré-
tû problémák megoldása. Fon-
tosnak tartja az információk
gyors beszerzését és a szakmai
vélemények figyelembevételét,
valamint a jó kapcsolatok ki-
alakítását. Szükségesnek tartja
a jó együttmûködést a Család-
segítõ Szolgálattal a segélyké-
relmek elbírálásában.

az I. számú
Óvoda vezetõje elmondta: az
óvodás gyermekek mintegy 40
százaléka hátrányos helyzetû;
1-2 gyermeknél kiemelten nagy
problémák jelentkeznek. Turán
is szükség volna a szülõk részé-
re ingyenes segélyszolgálatra,
mivel az aszódi lehetõség nem
minden szülõ részére elérhetõ.
Õ is szükségesnek tartja az ál-
landó pszichológus közremûkö-
dését.

az általá-
nos iskola igazgatója örömmel
jelentette be, hogy 32 pedagó-

Erdélyi Ágnes,

pszichológus.

Dr. Baka Gyula

Tóth
S. Jánosné,

Gólya Istvánné,

Dr. Liposits Zsoltné,

gus kezeli társadalmi munká-
ban a gyermekek problémás
ügyeit. Feladatuknak tekintik a
családok gondozását is, de a
szabadidõs foglalkozások szá-
mának gyarapítását is fontos-
nak tartja. Komoly gondokat
jelent 4-5 család súlyos problé-
máinak rendszeres gondozása.
Az iskolában két fejlesztõpeda-
gógus dolgozik. Hasznosnak
ítéli meg az írás-olvasás tanítá-
sában sorra kerülõ új módsze-
rek bevezetését.

a gyámhivatal
vezetõje a jegyzõi gyámhatóság-
gal való jó együttmûködés
eredményességérõl tájékoztatta
a tanácskozás részvevõit.

jegyzõ az önkor-
mányzat feladatait és jogi segít-
ségnyújtását hangsúlyozta a
család- és gyermekvédelmi fe-
ladatok ellátása során. Az infor-
mációk jelzései alapján szüksé-
gessé válik a hatósági szintû fel-
lépés.
Elhangzott még, hogy fel kell

Dr. Holli József,

Dolá-
nyi Róbertné

venni a kapcsolatot az Idõse-
kért Turán Alapítvánnyal mint
a jelzõrendszer lehetséges új
tagjával. Az Õszirózsa Idõsek
Otthona március 1-tõl nem ön-
kormányzati finanszírozásban
mûködik, de az ott eddig szol-
gálatot teljesítõ személyszállító
gépkocsi a továbbiakban a nem
otthonban lakó idõs betegek
részére is igénybe vehetõ. Az
iskolai tanulók igazolatlan hi-
ányzásainak felszámolásában
kapjon több szerepet a gyer-
mekvédelmi hatóság is.
Felmerült, hogy szükséges

lenne egy jótékonysági bál
megszervezése is a hátrányos
helyzetû gyermekek megsegíté-
se érdekében.

Én is szót kaptam, így el-
mondhattam, hogy lapunk a
továbbiakban is segíteni kívánja
a szolgálatokmunkáját.

Takács Pál

Bár egy adott család ügyében bármikor sorra kerülhet egy

esetkonferencia, évente legalább hat alkalommal szakmaköri

megbeszélést kell szervezni elõre meghatározott témakörök-

ben, s a fenti megbeszélésekre meg kell hívni a gyermekjóléti

szolgálat jelzõrendszerének tagjait. Ezek közé tartozik az illeté-

kes védõnõ, a bölcsõde, az óvoda munkatársa, az iskolai gyer-

mek- és ifjúságvédelmi felelõs, a családsegítõ szolgálat, illetve a

nevelési tanácsadómunkatársa.
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Kistérségi hírek

A Többcélú Társulási Tanács március 27-i ülésérõl
Március 27-én ülésezett az

Aszódi Kistérség Önkormány-
zatainak Többcélú Társulása
Tanácsa.

A Társulási Tanács elfogadta
az Aszódi Kistérség Önkor-
mányzatainak Többcélú Társu-
lása 2006. évi költségvetési be-
számolóját, amely tartalmazza
a társulási megállapodásban
rögzített közös feladat-ellátásra
vonatkozó fõ pénzügyi ada-
tokat.
A Társulás

, valamint
kistér-

ségi szintû ellátását vállalta
2006. évi mûködése során. A

keretén belül nevelési tanács-
adási és logopédiai feladatokat
látott el a Pedagógiai Szak-
szolgálat. A

közül a

a Társulás
két mikrotérségben látta el:
részben az aszódi Gondozási
Központ, részben a turai Gyer-
mekjóléti és Családsegítõ Szol-
gálattal kötött megállapodások
alapján. Ellátási szerzõdés alap-
ján valósult meg a

és a tá-
mogató szolgálati feladatellátás.
A ke-

retén belül elsõsorban a fejlesz-
tési programok/projektek terve-
zésének segítése, illetve kie-
melt projektként a csapadék-
víz-elvezetési koncepció elõké-
szítési munkálatai kezdõdtek
meg tavaly.
A Társulás 2006. évi bevéte-

leinek összege 87.685 ezer Ft,
mely tartalmazza a költségve-
tési törvény által a közös fela-
datok ellátására biztosított nor-
matív finanszírozást 53.618 ezer
forint összegben, a Pedagógiai
Szakszolgálat mûködtetésére a
Pest Megyei Önkormányzattól
átvett 18.874 ezer forintot, vala-
mint a pályázati és egyéb támo-
gatásokat, melyek összege 15.193
ezer Ft.
A mûködési kiadások össze-

sen 78.031 ezer forintot tettek ki.

közoktatási szak-
szolgálati, szociális és gyermek-
jóléti alapszolgáltatási
területfejlesztési feladatok

köz-ktatási szakszolgálati feladat

gyermekjóléti alapel-
látási és a szociális alapszolgál-
taási feladatok család-
segítés és a házi segítségnyújtási
feladatok ellátását

jelzõrendsze-
res házi segítségnyújtás

területfejlesztési feladat

–
–

A fõbb kiadások a következõk
voltak: a szociális és gyermek-
jóléti feladatok ellátására 27.046
ezer Ft, az Aszódi Kistérség
Pedagógiai Szakszolgálata mû-
ködésére 24.107 ezer forint, a
Kistérségi Iroda és a Társulás
mûködési kiadásaira 14.348
ezer Ft, területfejlesztéshez
kapcsolódó feladatokra 12.530
ezer Ft. A Tanács döntött a
2006. évi pénzmaradvány fel-
használásáról.
A Tanács elfogadta a Hinter-

land Mérnöki Iroda Kft. által
készített, az Aszódi Kistérség
települései felszíni vízelvezeté-
sére vonatkozó szakmai kon-
cepció egyeztetett anyagát.
A települések felszíni vízelve-

zetési problémáinak megoldása
kistérségi szintû, közösen meg-
valósítható projektterv készül,
mellyel kapcsolatosan az
együttmûködés alapelveinek el-
fogadását javasolja a Tanács a
képviselõ-testületeknek:

Az Aszódi Kistérség Önkor-
mányzatainak Többcélú Társu-
lása társult önkormányzatai ki-
nyilvánítják akaratukat a felszí-
ni vízelvezetésre vonatkozó pro-
jekt közösmegvalósítására.
A társult önkormányzatok a

projektet a Társulás által koor-
dinálva, a lehetséges pályázati
források igénybevételével kí-
vánjákmegvalósítani.
A Társulás a projekt szerve-

zése során törekszik arra, hogy
a társult önkormányzatok költ-
ségviselésének hányada ne ha-
ladjameg a 10%-ot a pályázati
források és azok támogatási
intenzitásától függõen.
A költségviselés települések

közötti arányát a Tanács a tele-
pülések közigazgatási területén
elvégzendõ munkák alapján a
koncepcióban rögzített becsült
költségek szerint, valamint a já-
rulékos kiadások területarányo-
san történõ felosztása alapján
javasolja a képviselõ-testületek-
nek elfogadni:
Aszód 672.003.446 Ft
Bag 691.597.879 Ft
Domony 487.777.803 Ft
Galgahévíz 764.365.010 Ft
Hévízgyörk 361.444.938 Ft

+

+

–

Iklad 227.738.372 Ft
Kartal 2.174.121.982 Ft
Tura 2.536.989.455 Ft
Verseg 469.825.113 Ft

2007-ben a mûszaki tervek
elkészíttetése, az engedélyezési
folyamat lebonyolítása a cél,
melynek becsült költsége 283
millió Ft.
A Tanács a képviselõ-testüle-

tek döntését kéri:
a közös projekthez való

csatlakozásról,
a jelen koncepcióban ter-

vezett, a település közigazgatási
területére vonatkozó beruházás
mûszaki tartalmáról, annak –
szakmai vagy pénzügyi szem-
pontú módosított változatától,
az önkormányzatra vonatkozta-
tott költségvonzatának elfogadá-
sáról,

a fentiek szerint elfogadott
projekttervhez a szükséges ön-
résznek az önkormányzati költ-
ségvetésben hitelként történõ
tervezésérõl,

+

+

!

!

!

–

!

!

a projekt megvalósítása
során az elõfinanszírozás szük-
ségességének elfogadásáról, a
hitelfelvétel elfogadásáról,

a képviselõ-testület vállalja,
hogy a 2007. április 30-ig meg-
hozott döntésével adekvát infor-
mációszolgáltatási, szakmai és
pénzügyi kötelezettségeit mara-
déktalanul teljesíti a projekt tel-
jes idõtartama alatt. A fentiek-
kel ellenkezõ mindennemû tes-
tületi döntés amely a projekt
megvalósulását veszélyezteti
vagy a többi önkormányzatot
hátrányos helyzetbe hozza – az
önkormányzat teljes pénzügyi
felelõsségvállalása mellett hoz-
ható.

Az Aszódi Kistérség Önkor-
mányzatainak Többcélú Társu-
lása üléseinek anyaga és a tár-
sulás tevékenységére vonatkozó
információk olvashatók a Tár-
sulás honlapján:

–

www.aszodikisterseg.hu
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Akár 40%-kal is több földhaszonbérleti díjhoz juthatnak szerzõdésmódosítás esetén

Egy figyelemreméltó ajánlat a földtulajdonosoknak
Örömmel tájékoztatjuk a

Tisztelt Földtulajdonosokat a
Galgamenti Szövetkezet Igaz-
gatóságának március 27-i dön-
tésérõl, mely szerint

a szá-
mukra.
Ígértük már a Turai Hírlap

hasábjain is, hogy folyamatosan
mérlegeljük a díjnövelés lehetõ-
ségét. 2006-ban a rövidebb fu-
tamidejû szerzõdések elszámo-
lását tettük kedvezõbbé. Most

.
Sõt, még azok a földtulajdo-
nosok is fordulhatnak hozzánk,
akiknek nincs élõ szerzõdésük
harmadik személlyel.
Mostani ajánlatunk lényege,

hogy

A 35
kg/Ak elszámolási alap annak a
földtulajdonosnak jár, aki a föld-
törvényben biztosított leghosz-
szabb haszonbérleti idõtartam-
ra köti meg a szerzõdést.

új feltéte-

lekkel kínálunk az eddiginél

lényegesen kedvezõbb földha-

szonbérleti szerzõdést

mindenki részére van egy

rendkívül kedvezõ ajánlatunk

az eddigi legnagyobb 25

kg/Ak elszámolási alapot 35

kg/Ak-ra emeljük már a 2007.

évtõl. Ez 40%-os mértékû bér-

letidíj-növelést jelent.

Kedvezõ és hasonló mérté-

kû a változás a rövidebb idõ-

tartamú határozott idejû szer-

zõdések esetében is.

Kiszámítható és ellenõrizhetõ
a díjelszámolás is, hiszen már a
2004. évi uniós csatlakozás óta
az EU-s intervenciós alapár
(101 EUR/t) képezi az elszámo-
lás alapját oly módon, hogy a
kifizetési jegyzék készítése nap-
ján érvényes MMB középárfo-
lyamon számolunk el. Ez 2006-
ban 27,11 Ft/kg elszámoló árat
jelentett.
Fontos tudni, hogy a Galga-

menti Szövetkezet mindig az
idevonatkozó törvények szerint
járt el, és a jövõben is betartja a
jogi szabályozást. Ezért talán
érdemes a jelenlegi hatályos
törvény fontosabb részeit azok-
nak is megismerni, akik errõl
keveset tudnak.
Földhaszonbérleti szerzõdé-

sünk a termõföldrõl szóló 1994.
évi LV. tv. valamint a PTK.
idevonatkozó szakaszaira épül.
A termõföldrõl szóló törvény

3. fejezete foglalkozik a termõ-
földek használatával. A haszon-
bérlet idõtartamát a 13. § 2. be-
kezdése rögzíti, mely szerint a
haszonbérleti szerzõdés leg-
hosszabb idõtartama legfeljebb
20 év lehet.

Szövetkezetünk eleget tesz
annak a törvényi elõírásnak
(25/A.§ 1. bek.) is, mely szerint a
körzeti földhivatalnak földhasz-
nálati nyilvántartás céljából a
szerzõdéskötést követõ 30 na-
pon belül a szerzõdéskötés lé-
nyeges adatairól adatszolgálta-
tást kell teljesíteni. Erre szolgál
az ún.

Érdemes tudni azt is, hogy
a földhasználati szerzõdés beje-
lentésének elmulasztása a szer-
zõdés érvénytelenségét vonja
maga után.
Szövetkezetünk a bérbevett

földek hasznosítása során a ta-
lajvédelmi elõírások betartása
mellett a szakszerû környezet-
védelmi gazdálkodást tartja
szem elõtt. A mûvelt területen
teljeskörû talajvizsgálatot végez-
tettünk és erre alapozott a talaj-
erõ-gazdálkodásunk is. A ter-
mõképesség fenntartása és
növelése érdekében jelentõs te-
rületen szervestrágyázunk, ez

Fölhasználati bejelentõ-
lap.

2006. évben 450 ha-t jelentett.

A
legkisebb, még egyben mûvel-
hetõ területnek el kell érni leg-
alább az egy hektárt (10.000m).
Örülünk annak, hogy a föld-

tulajdonosok döntõ többsége az
általunk kínált feltételeket ed-
dig is elfogadta és reméljük,
mostani döntésünket is kedve-
zõen fogadják.

Az ügyintézõk telefonon is el-
érhetõk, a további részletekrõl
érdeklõdni lehet a 28/580-205
telefonszámon.

Az Igazgatóság nevében:

elnök

Minden olyan földet bérbe

veszünk és felelõsséggel hasz-

nálunk, ahol a nagyüzemi

mûvelés megvalósítható.

A szerzõdésmódosításokat

május 10-tõl május 31-ig vé-

gezzük, ezt követõen minden

hónap 10-e és 30-a között vár-

juk a tisztelt földtulajdono-

sokat.

Tóth István

2

HIVATÁSOS JOGOSÍTVÁNYOK ORVOSI
ÉRVÉNYESÍTÉSE A GALGAMENTÉN

IDÕPONT-EGYEZTETÉS:

DR. JÓLESZ JÓZSEF
FOGLALKOZÁS- EGÉSZSÉGÜGYI

SZAKORVOSNÁL
ASZÓD, ARANY J. U. 3.

H., SZ. d.u., K., CS. d.e. 28/400-429

UGYANÍGY LEHET IDÕPONTOT KÉRNI
A KEDD ESTI PRIVÁT-RENDELÉSRE IS.

APRÓH I R D E T É S E K
Asztalos munkatársat

keresünk turai munka-

helyre. Gyakorlat és önálló

munkavégzés elõny.

Tel.: 06-20-482-0723

Turán telek eladó romos pa-
rasztházzal.
Érdeklõdni: 06-20-9589-620.

Aszódon, a fõúton 28 m -es
helyiség szolgáltatásnak, csen-
des tevékenységnek kiadó!

2

Tel.: 06-20-264-2307.
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Szénási József: ösztöndíj után fõállásban a Magyar Televíziónál

Az Ablak szerkesztõségének munkatársa lett
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Szénási József, l
részt vett

csak oklevelet

apunk
munkatársa a Füg-
getlen Médiaközpont Roma
Újságíró Gyakornoki Prog-
ramjában. Bár bizonyítványt
nem, kaptak a
résztvevõk, õ megkezdte régi
álmának megvalósítását:
rendszeresen részt venni a
televíziómunkájában.

Pálinkás Ildikó

Daróczi
János

segítségével a
Gyöngyösi TV, majd az MTV
Este címûmûsorának riportere
lett. Késõbb a Roma Magazin-
ban kapott munkát

támogatásával, tavaly
nyáron pedig a Budapesti Kör-
zeti Híradó, majd a Napi Mo-
zaik stábjához került. Ez év
elején a Roma Ösztöndíjas
Média program keretében öt
tehetséges és felkészült fiatal
kapta meg a lehetõséget arra,
hogy február végétõl a Magyar
Televízió különbözõ szerkesztõ-
ségeiben tanulják az újságírás
fortélyait. A program célja az

volt, hogy roma újságírók, mû-
sorvezetõk jelenjenek meg a
képernyõn, dolgozzanak a ka-
merák mögött, és látásmódjuk-
kal segítsék a hiteles romakép
kialakítását amédiában.
A kiválasztott öt fiatal egyike

lett , aki máris
megkapta

fõszerkesztõ és

Szénási József

Feledy
Péter Horváth

új állását az MTV
Ablak címû mûsorában

Szilárd

Gódor András-
néval

Zenészlegendák

felelõs szerkesztõ támo-
gatásával. Elsõ anyaga február
2-án került adásba, a közel-
múltban pedig

készített riportot,
ami látható volt az Ablakban.
Szénási József a TV mellett

lapunknál is rendszeresen dol-
gozik, a címû
sorozata lapunk egyik legsike-
resebb rovatává vált.

Turán

–S

– szólt a
kezdetekrõl. –

egyszer
azt kaptuk

Hatvan-
ban szereztem autószerelõ
szakmát, majd mestervizsgát.
Több év munka után kerültem
a Független Médiaközpont
Roma Újságíró gyakornoki
programjába.
Eredményeihez nagy szere-

tettel gratulálunk, remélve,
hogy ezután is számíthatunk
írásaira lapunkban.

zívesen emlékszem vissza
gyermekkoromra, fõleg az isko-
lában eltöltött éveimre

volt az elsõ tanítóm, akit
csak határtalan tisztelettel
tudok említeni, de
és késõbbi magyar irodalom- és
történelemtanárom, is
nagyban hozzájárult ahhoz,
hogy érdeklõdésem sokirányú
legyen. A tanárnõtõl

feladatul, hogy ír-
junk egy riportot. Én focista
barátomról írtam, akivel együtt
rúgtuk a labdát Jónás tanár úr
szervezésében. Késõbb

Szászné Anci
néni

Polonkainé

Jónásné

T. P.

POLO Ü z l e thá z sportszaküzlet
Tura, Piactér Nyitva: Telefon:H-Cs: 8-12, 14-18, P: 8-18, Szo: 8-13 28/466-072, 06-30-412-2536

+

+

+

+

+

+

+

A legújabb fiatalos márkák!
, , ,

Nõi, férfi, gyermek FARMERNADRÁGOK
Különleges ruhák
Ballagóblúzok, szoknyák, fekete öltönyök és ruhák
Örömanyáknakelegáns kosztümök,blúzok
Võlegényeknek, örömapáknak alkalmi öltönyök
(nyújtott és zömök méretben is )
Márkás és olcsó férfiingek, nyakkendõk, övek

Minden öltönyhöz egy fehér inget
és egy nyakkendõt adunk ajándékba!

Mayo Keyo Warp Zone GECCO

34-54-ig

44-62-ig

TAVASZI ÖLTÖNYVÁSÁR!

+Bérmálkozásra, elsõáldozásra, konfirmációra
gyermeköltönyök, kiskosztümök

+

+

+

+

+

+

+

+

ADIDAS sportos és utcai cipõk
PAPUCSOK nagy választékban:
ADIDAS, RIDER, BUDMIL, SCHOLL
ADIDAS,BUDMIL, LOTTOszabadidõruhák, pólók
Nõi, férfi úszók, fürdõruhák
Úszósapka, szemüveg

zoknik
köntösök
törölközõk

ADIDAS focicipõk
Focik
Háti-, váll- és utazótáskákAKCIÓ!

Ajándékutalvány kapható(tetszõleges értékben)

Accor Service, CHEQUE DEJEUVER utalványok beválthatók



TURAI HÍRLAP 152007. ÁPRILIS

Csilla Fotó Canon Fotó-Videó Szaküzlet
Tura, Kossuth u. 4. Tel: 28/467-874 E-mai l: info@csi l lafoto.hu

Ballagásra, bérmálásra, ajándékba!!!

Fényképezõgép,nyomtató,

multifunkciós nyomtató

Canon zoom 60 analóg fényképezõgép:

Canon A460 digitális

(4x optikai zoom, 5megapixel)

Fuji Finepix digitális

(3x optikai zoom, 4.1 megapixel)

Canon MP160 multifunkciós készülék

14.990,- Ft

39.990,- Ft

26.990,- Ft

23.000,- Ft

fényképezõgép

fényképezõgép

(szkennel, másol, nyomtat) +ajándék fotópapír

Tintapatronok (eredeti, utángyártott)
nagy választékban; lézertoner töltés

számítógép-összeszerelés

fotócikkek,számítógép

kiegészítõk

Fotópapír, másolópapír AKCIÓ!
videókazetták, cd, dvd, kamerakazetták,

elemek, akkumulátorok nagy választékban

Képkeretek, fotóalbumok

Turáról kiadvány és képeslap kapható!

Április-május hónapban
akciós portfólió készítés!



Zenészlegendák: eljött a számvetés ideje

Fogynak az idõs zenészek, a jövõ a muzsikus fiataloké
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Amuzsika hangja határtalan,
nem kell hozzá nyelvismeret. A

, ez a négy betû, olyan ha-
talommal bír, amely által meg-
szûnnek az emberek közötti
különbségek. Nem számít, ki
milyen származású: legyen az
cigány, zsidó, magyar, bárme-
lyik is szólaltatja meg hangsze-
rét, olyan impulzusokat közve-
tít a hallgatóság felé, aki érti és
érzi, s lelkét mély érzelmekkel
tölti el.
Gondoljunk csak az ezerki-

lencszázas évek elejére, amikor
a cigánysoron, a Magdolna ut-
cában idõs és fiatal cigányze-
nészek szolgálták ki a zenei igé-
nyeket, legyen az lakodalom
vagy báli mulatság. A hatvanas
évek végéig folyamatosan öt-
hat cigánybanda zenélt a falu-
ban. Majd jöttek a rezesbandák
és a lakodalmas zenészek, beat-
és rockzenészek. Olyan kima-
gasló kulturális élet volt Turán,
hogy az országminden részérõl
jártak ide vendégek. Színdara-
bok születtek egymás után,
amelyekhez a zenét a kultúr-
ház saját zenekara szolgáltatta.
Nem múlhatott el hét mulatság
nélkül.
Úgy látszik, a Galgamente

kiváló kulturális táptalaj, mert
se szeri, se száma a ragyogó
muzsikusoknak. Azoknak a ki-
emelkedõ embereknek, akik
szívesen fogadtak és mindenütt
pillanatokon belül elõkerültek a
régi fényképek a poros dobo-
zokból és a szekrények mélyé-
rõl. A fotók által visszarepül-
tünk amúltba nosztalgiázni; rit-
kán hallott sztorik és legendás
történetek kerültek elõ. És ott-
hon az olvasók is jókat beszél-
gettek egy-egy zenészlegenda-
cikk elolvasása után: elõkerül-
tek a lagzis fotók, amiken

zene

har-

iskolások. A zenepedagógusok
már itt vannak, a gyerekek lel-
kesek, a szülõk adják

. Tehát minden adott, csak
egy pazar kulturális létesít-
mény hiányzik, ami mindezen
mûvészeteknek méltó helyszínt
biztosítana.
Egy kicsit elkalandoztunk, de

ugye, kedves olvasók,

Ezért meg
kell becsülni azokat a muzsi-
kusokat, akik képesek a zené-
jükkel a
mindennapi taposómalomból
az embereket. Káprázatos do-
log, ha csak pár órára is ön-
feledt szórakozást tudnak nyúj-
tani a hallgatóknak.
A zenészek táborából sokan

nincsenek már közöttünk. Jó
visszagondolni rájuk, mennyi
mindent tettek a turai embere-
kért. De itt vannak az idõsebb,
aktívan nem muzsikálók,
akik egy-
egy ünnepen, de valamiért
nem hívják õket. És itt vannak
a Turáról elkerültek, akikrõl
szintén keveset tudunk. Milyen
jó lenne néha
a turai ünnepekre és bármi-
lyen díjjal megjutalmazni õket,
mert a szülõfalujuk hírét min-
denütt hirdetik és viszik a
nagyvilágba.
Ez volt a Zenészlegendák ro-

vat, ami remélhetõleg pár év
múlva folytatódni fog – vado-
natúj szereplõkkel.

a hátte-
ret

egy kicsit „kivenni”

már

õket is meghívni

a zene
mennyi jó gondolatot, tervet
ébreszt az emberben.

szívesen játszanának

Fotó: Hídi Szilveszter
Szénási József

Kicsit szomorúan írom le, de minden sorozatnak vége sza-

kad Zenészlegendák sorozatunk is befejezõdik.

A rovat elindításakor még nem gondoltam, hogy megannyi

értékes zenészembert találok – a mai napig itt élõt és a tele-

pülésrõl elkerült, de ezer szállal szülõhelyéhez kötõdõt egya-

ránt. Számtalan helyen megfordultamNagykátától Turán, Gö-

döllõn át Budapestig. Olyan embereket ismertem meg és mu-

tattam be az olvasóknak, akik közül sokat ma már barátom-

nak tudhatok. Bepillantást nyerhettem életük kicsi szegmensé-

be abba a világba, amirõl szívesen és õszintén beszéltek.

egyszer, s most

–

sányan kacagva trécseltek, s
amire – valljuk be – roppant
módon szükség lenne ebben a
rohanó, feszült világban. A
nosztalgiázás fontos dolog, miál-
tal a fiataloknak is tudomására
jut, mi történt régen települé-

amikor
Az

egyre kevesebb felkérés miatt
feloszlottak a bandák, a vendég-
látóhelyekrõl is kiszorult az élõ-
zene. A méltán híres turai ci-
gányzenét ma már csak három
idõs ember képviseli. Sajnos
úgy néz ki, hogy utánpótlás
híján velük

.
azon-

ban hosszú évek után
a fiatalok egyre jobban

kedvelik és tanulják a hangsze-
res zenét. Az iskolában min-
denféle hangszeren lehet tanul-
ni, emellett olyan emberek ke-

lassú sorvadásnak in-
dult a (turai) zenészek élete.

véget ér a hagyomá-
nyos cigánymuzsika korszaka A
népzene és a lagzis zene

magára
talált:

sünkön, mennyi érték született
itt, ami már feledésbe merült,
vagy már nem beszélnek róla.
Vallom, hogy

A hibákból lehet tanulni, a sike-
rekbõl pedig erõtmeríteni.
A muzsika pedig ilyen, ami-

bõl erõt lehet meríteni, mert

szerelemrõl, bánatról,
örömrõl egyaránt. Közösségfor-
máló és összetartó ereje van.
Gondoljunk csak a közelgõ
március 15-ére. A szabadság-
harc idején cigányzenészek ön-
töttek erõt a katonákba muzsi-
kájukkal, s a verbuválások ide-
jén is húzták a talpalávalót. Ak-
koriban sem számított a szár-
mazás, csak a közös cél eléré-
sének vágya.
De térjünk vissza a közel-

múltba, a nyolcvanas évekbe,

aki nem ismeri a
múltját, az a jövõjét sem építheti.

el-
mondja helyettünk a gondolata-
inkat

rültek Turára, akik
a mélyen alvó és

csak varázsütésre váró kultu-
rális életet. Fiatal bandák ala-
kultak, a farsangi bálokon tüne-
ményes ruhákban táncolnak az

újra meg-
pezsdítették

A Tura Közbiztonságáért
2002 Polgárõr Egyesület né-
hány tagja is részt vett abban a
közbiztonsági akcióban, ame-
lyet március 9-én tartottak a
Galgamente településein.

, az aszódi rend-
õrõrs parancsnokhelyettese és

a Pest
Megyei Polgárõr Szövetség al-
elnöke irányításával Nagyma-
rostól Gödig, Váctól Turáig
négy körzetbõl harmincnégy
polgárõr, valamint nyolc aszódi
rendõr járõrözött a kistérség

Szilágyi István

Szenoráczki Ferenc,

településein. Az akció a váci és
gödi polgárõrök rendszámfelis-
merõ rendszereinek segtségé-
vel két körözött jármû fellelésé-
vel zárult.

*
Lapzártánk idején érkezett a

hír, hogy Pest Megye Önkor-
mányzatának Közgyûlése hat
településnek – Úri, Apaj, Tura,
Dabas, Göd, Törtel engedé-
lyezte a Pest Megye Biztonsá-
gos Települése cím viselésének
meghosszabbítását.

–

H. Sz.

Polgárõr-akció és elismerés
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Tekergõk a Mátrában

Nagy túra kis késéssel és keresztelõvel
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Kihasználva a hosszú hét-
végét és a kellemes idõjárást,
a túraszakkör felkerekedett a
tanév hetedik túrájához, majd
a festõi Mátrába vándorolt. 26
gyermek és 4 szülõ vállalko-
zott a megmérettetésre: a
legfiatalabb Mészáros Áron
volt, aki 6 évesen már a má-
sodik túráján vett részt. Igaz a
mondás, hogy sosem lehet
elég korán kezdeni valamit...

A Kékes Turista Egyesület
hirdette meg a elne-
vezésû teljesítménytúrát már-
cius 17-én 13, 20, 32, és 42 kilo-
méteres távokon. Mi a
távot tûztük ki célul, mivel ezen
a szervezésen elõször indul-
tunk el. A táv nem, a

melyet az elsõ
8 km-en kell megtenni,

az energiák tartalékolására
. Gyöngyösre nehezen

lehet eljutni a sokszori átszállás
és a várakozási idõk miatt, amit
bizonyít az is, hogy az 5.47-es

Mátrahegy

13 km-es

485 m-es
szintemelkedés –

viszont
–
késztetett

zésre és az árusok portékáinak
megtekintésére. Innen tovább
haladva a felerõsödõ szélben,
már csak lejtõk következtek,
így be is gyorsul-
tunk. Elég hamar beértünk
Sás-tóra, bár itt jó lett volna
több idõt szentelni a bográcso-
zók és az éppen itt gyakorló
harcegyesület tagjai között. Itt
rosszul mértem fel a hátralévõ
idõt, s pihenõt tartottunk. Eze-
ket a perceket sokan arra hasz-
nálták fel, hogy meghódítsák az
egykor kõolajfúró toronyként
mûködõ, s ma már ,,nyugdíjas-
ként” továbbszolgáló, de so-
kunknak örömet nyújtó kilátó-
tornyot. Az egyre erõsebb szél-
ben maradandó élményt jelen-
tett az elemek leküzdése, a lép-
csõkön felfelé haladva.
A gyülekezõnél jöttem rá,

hogy nem fogunk idõben beér-
kezni, 5 percünk maradt 3 km
leküzdéséhez. Hogy minél ki-
sebb legyen a késésünk, na-
gyobb fokozatra kapcsoltunk,
és ennek köszönhetõen 20 perc
alatt értünk leMátrafüredre.
Már csak azért szurkoltam

magamban, hogy mindenki
kapja meg a trófeaként gyûjtött
oklevelet és kitûzõt. Ez a vá-
gyam is teljesült, mivel a szer-
vezõk úgy vélték, hogy aki

gyalogol, már az is meg-
érdemli a jutalmat. 40 percünk
volt a hazaindulásig, ezt pihe-
nõvel, étkezéssel és beszélge-
téssel töltöttük el. Keresztelõre
is sor került, mivel megalkottuk
a túra-szakkörünk nevét: ezen-
túl a
a hivatalos nevünk.
Két órás késéssel, de annál

több emlékkel szálltunk le az
oly várva várt turai állomáson.
Mire ezeket a sorokat olvassák,
már túl leszünk az isaszegi
csata emléktúrán is, melyet áp-
rilis 2-án tettünk meg. Ha vala-
ki szeretne velünk együtt
túrázni, akkor

weboldalon tájékozódhat a tan-
év hátralévõ túráiról. Minden-
kit várunk nagy szeretettel!

szakkörvezetõ

lefelé haladva

13
km-t

Turai Tekergõk Társasága

KisGábor

a

www.altisk-tura.sulinet.hu

vonattal kellett indulnunk, hogy
8.55-kor nevezni tudjunk.
A rajt a mátrafüredi Erdésze-

ti Szakközépiskolából indult. A
nevezési díjért egy füzetet kap-
tunk, melyben leírták a 2006-os
résztvevõk névsorát, volt benne
egy térkép az útvonalról, egy
részletes leírás a résztávok ada-
tairól, mely hozzásegített min-
ket az erõnk beosztásához. A

többi szolgáltatás viszont cse-
kélyre sikeredett, mivel kevés
frissítõt és energiapótló csokolá-
dét kaptunk a többi túrához
viszonyítva, de nem is ezért in-
dultunk el.
A túra útvonala a Mátra

egyik legszebb részén haladt
keresztül. Füred után egy me-
redekebb kaptató következett,
melyet a szívverésünk fokozó-
dása is jelzett még jó, hogy
egy kilátóhoz érkeztünk, ahol
szusszanhattunk egy jót. To-
vábbkelve meghódítottuk a
Muzsla-tetõt, melyen valaha
egy bronzkori telep és egy Ár-
pád-kori sáncvár állt, de sajnos
már csak a figyelmes nézelõdõ
fedezheti fel ennek nyomait. Az
itt lévõ kilátóról gyönyörköd-
tünk a párás, s ezért sejtelmes
panorámában. Leereszkedve a
Rákóczi-forráshoz, ahol a

1929-ben készített lovát itató,
kurucot ábrázoló dombormû-
nél falatoztunk és frissítettük fel
magunkat az üdítõ forrásból.
Mátraháza felé megfigyelhettük
a patakok felszínalakító mun-
kájának eredményét, a mélyen
bevágódó V-alakú völgyeket is.
(Ekkor csodálkoztunk el, hogy
vajon milyen bevágódásokat ta-
lálnánk a Kárpátok bérceinél.)
A hegygerincrõl ráláttunk a
szanatórium épülettömbjeire,
amelyek szállodaként bújtak
meg a völgyben; nemhiába ez
az egyik legszebb fekvésû
egészségügyi intézmény. Mát-
raházánál, a parkolóban

20 percet kapott az étke-

–

szobrász által
–

–

min-
denki

Krisztián Sándor

A Rákóczi-forrásnál



Edzõváltás a Tura VSK élén

Szárnyalás után mélyrepülés

Február 28-án Budapesten,

a WestEnd City Center Mil-

lenniumi udvarán tizenöt ver-

senyzõnk volt részese az i

majdnem száz sakkozót

felsorakoztató mezõnyének,

ami igen vegyes összetételû

volt, tekintet nélkül korra,

nemre, címre.

dõ-

elõny-adásos Villám Grand

Prix

A Magyar Sakkszövetség el-
fogadta egyesületünk fiatal sak-
kozóinak nevezését. A nyugati
országokban már régóta szer-

Az elsõ négy tábla két olda-
lán akadt egy-két világklasszis
is, Például nem-
zetközi nagymester, aki pillanat-
nyilag a harminchatodik helyen
áll a világranglistán. A torna
gyõztese nem-
zetközi nagymester lett, õt is a
világ legjobb százötven sakko-
zója között tudhatjuk. Gyerme-
keink jól érezték magukat a ki-
lencfordulós rangos versenyen,
a tehetségesebbek összekerül-
tek erõs mesterjelöltekkel is.
Így történt, hogy

Almási Zoltán

Gyimesi Zoltán

Gyõri Gergõ

Idõelõny-adásos sakk Villám Grand Prix

Gyõri Gergõ a diákolimpia
országos döntõjében

veznek hasonló tornákat, ame-
lyeknek az a sajátossága, hogy
az amatõr sakkozók igen nagy
játékerejû profi sakkozókkal
kerülhetnek össze (ehhez per-
sze jól kell rajtolniuk), és saját
bõrükön tapasztalhatják a
nagymesteri játékerõ fölényét.
Természetesen a nagy tudás-
különbséget valahogy kompen-
zálni kell, ezért a profi verseny-
zõk idõelõnyt adnak az amatõ-
röknek (innen a verseny elne-
vezése), mégpedig

Például a 2500 élõpont fe-
letti nemzetközi nagymesterek
összesen csupán három perc
gondolkodási idõt kaptak egy
játszmára; ezzel szemben a
Galgavidéki SE fiatal verseny-
zõi, akiknek jócskán 2000 alatti
az értékszámuk, kilenc percet
kaptak, tehát háromszor annyi
játékidõvel ülhettek asztalhoz,
mint a nagymesterek.

az értékszá-
muk különbségének függvényé-
ben.

„ádáz küzdelmet” vívhatott
, a Magyar Sakk-

szövetség elnökével ,
s végül Gergõ nyerte a partit.

S ha már Gergõnél tartunk,
meg kell említenünk, hogy az
idén is diadalmaskodott a sakk
diákolimpia megyei döntõjén,
Gödöllõn, az Erkel Ferenc Álta-
lános Iskolában, ahol riválisai
döntetlent sem tudtak ellene
elérni. Száz százalékos teljesít-
ménye azt jelenti, hogy

korosztá-
lyában újra összemérheti játék-
erejét a többi tizennyolc megye
bajnokával, valamint a hozzá-
juk sorsolt öt budapesti kerületi
bajnokkal. Június elején uta-
zunk Debrecenbe, a diákolim-
pia országos döntõjére.

a GVSE elnöke

dr.
Kunos Péterrel

(képünkön)

Pest
megye bajnokaként

TóthMáté

Tura-Felsõzsolca 1:0 (0:0)

Gyöngyös-Tura 0:5 (0:3)

Tura-Maglód 2:3 (0:1)

Dabas-Tura 4:1 (2:0)

Gól:

Gól:

Gól:

Gól:

Less K.

Less K. Less T, Vörös
D., Hegyesi L.

Less Vörös Dávid

Nagy Gábor

Less K.

Szõke V.

Eszenyi Dénes

Eszenyi-Véber

Nehezen találta meg csapa-
tunk a rést a tömören védeke-
zõ zsolcai falon.

(2),

A ikrek és
szárnyaló játéka parádés mér-
kõzést eredményezett. A gyön-
gyösiek szépítõ találata bünte-
tõbõl születhetett volna, de

hárította azt.

(2)
A korai emberhátrány elle-

nére mi irányítottuk a játékot,
de fölényünk meddõnek bizo-
nyult. Hatalmas ziccerek ma-
radtak kihasználatlanul, mely-
nek okai a hétközi események-
ben keresendõk (lásd késõbb).
Az edzõ az edzés megfelelõ
színvonalú megtartásával foglal-
kozzon, ne azzal, hogy a játéko-
sok fejében minél nagyobb
káoszt okozzon.

Nagy Gábor sérülés, Sukaj
Zsolt eltiltás miatt nem lépett
pályára. Az eredmény a játék
képe alapján akár fordítva is le-
hetett volna, de amíg a hazaiak
kíméletlenül kihasználták hely-
zeteiket, nekünk ez nem sike-
rült. A helyzetek befejezésénél
a megfelelõ koncentráció hiá-
nya szembetûnõ volt.

a mérkõzést
követõ nyilatkozatában egyér-
telmûen az önkormányzatot és
a szponzorokat okolta a veresé-
gért ahelyett, hogy magába né-
zett volna. A játékosok lázítása
helyett a vállalt munkájával, a
megfelelõ edzésmunkával
kellett volna törõdnie.

Az õszi szezon végére az
páros egyetérté-

se elpárolgott. Kérdéses volt,
hogy Véber folytatja-e a mun-
kát, de végül is maradt. Aztán

Az elõzmények

a Lúzer FC címû tévésorozat
felvételei miatt egyre kevesebb
edzésen vett részt, Eszenyi
Dénes pedig a munka helyett
csak a pénzzel foglalkozott –
dupla pénzt akart kicsikarni.
Lázította a játékosokat, az ed-
zésmunka pedig a kritikán aluli
határt súrolta. A maglódi mér-
kõzés elõtti héten egy edzést
tartott, a másodikon a sztrájk-
szervezés foglalkoztatta, a har-
madikra pedig nem ért ide.
Ténykedése nem is okozhatott
mást, mint vereséget.
A dabasi mérkõzés után egy-

értelmûen azokra hárította a
felelõsséget, akik nélkül nem
létezne Turán labdarúgás: ön-
kormányzat, szponzorok.
Amikor közöltük Eszenyivel

(mivel Véber ismét nem jelent
meg), hogy a továbbiakban a
klub nem tart igényt a munká-
jukra, magából kikelve ordíto-
zott és megfenyegette egy el-
nökségi tagunkat. Tetlegességét
a játékosok akadályoztákmeg.
Utódja (Rojik Fc.,

Kóka KSK) lett, akinek nem
lesz egyszerû dolga ezek után
rendet tenni a fejekben.

*
Az Eszenyi-Véber edzõpáros

lapunk nyomdába adása elõtt
interjút adott a

címû rovatának. Az
címû írásban

olvasható, hogy Eszenyi Dénes
szerint

. Azt is el-
mondta, hogy

A két sportember
végezetül hangsúlyozta: „

Berla Attila

gportal.hu Foci a
köbön Egy
távozás története

„három havi emelt já-
randósággal, plusz két gyõztes
meccs prémiumával tartozik
neki az egyesület”

„Az önkormány-
zati testület megszavazta az NB
II-t, ám ne feledjük, még az NB
III-ra sincsenek meg a megfelelõ
feltételek.”

Mind-
ketten megtettünk mindent szak-
mailag és emberileg a csapatért.
Maximálisan játékos pártiak
voltunk. Akinek hiányérzete
lehet, azok mi vagyunk és a játé-
kosok. Ígérgetni lehet, csak telje-
síteni is kell! Minden hónap
ötödikéig kellett volna fizetnie a

TóthnéHorákMária

(folytatás a 20. oldalon)
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TURAI HIRLAP

ingyenes

Függõleges: 1.
2. 3. 4.

5. 6.
7.

8. 9.
10. 11. 15.
16.

19.
21. 22.

23. 25.
26.

27. 30.
34.

37. 38.
41.

42.
44. 47.

50. 51.
54. 55.

56. 57.
58. 59. 60.

18. A gondolat befejezõ része,

zárt betû: V.

*

május 2-

ig. a Galga

Coop 3.000 Ft értékû vásárlási

utalványát és a Libra Köny-

vesbolt 2.000 Ft értékû könyv-

Határozott néve-
lõ Építõ elem Enni kezd!
Ételízesítõ Tonna Spanyol
autójel Nemzetközi futárszol-
gálat A szélein egye! Nagy
Gábor Égtáj Nem oda!
Dorgál Nagyapám nagyapja

Hazai popzene-
kar volt Szintén Megelé-
gel Britek hazája Népi
hangszeren játszik Becézett
Zsuzsanna Olló szélek!
Fekvõhely Idegen tagadás

Becézett Rebeka Digitális
fényképezõgép kijelzõje
Házról házra jár Nóta eleje!

Éles hangot ad Emelet,
röv. SYA Iskola, diáknyel-
ven Kicsinyítõ képzõ
Ablak keret! Tova Fél er-
dõ! Tóth Tamás Fluor
Személyes névmás.

-fné-

Amegfejtést a lap aljáról kivá-

gott rejtvényszelvénnyel ellá-

tott, küld-

hetik be a Városi Könyvtár

címére (Bartók tér 3.)

A megfejtõk között

nyílt levelezõlapon

Anyának lenni...
„ADÖNTÉSmeghozatala,
hogy ANYÁVÁVÁLJ,
semmihez nemmérhetõ:
ÖRÖK IDÕRE vállalod,

hogy a szíved szüntelenül...”

Vízszintes:

(Elizabeth Stone)

1. A gondolat

folytatása, zárt betû: V. 12.
13.

14. 15.
17. 18.
20. 21.
23. 24.
26.

28. 29.
31. 32.

33. 35.
36. 39.

40. 43.
45. 46.
47. 48. 49.
51. 52.

53. 56.

Férfinév Vonós hangszer
Gramm Készül a süte-

mény Talál Ruhát magá-
ra vesz Páratlan zakó!
Lássuk! Névelõ Szerelmi
találka Pénzt helyettesítõ
érme Kálium Információ
birtoklása Egyharmad!
...-móg, dohog Maga Át-
mérõ Megy a labda Liter

Élvezeti cikk Enikõ be-
cézve Joule Kerti szer-
szám Kutya Állókép
Évszak Imre becézve
Kifele! Makacs Nõi név.

Március 15-ét mi, magyarok tettük ünneppé

Libra Könyvesbolt
Tura, Dózsa György u. 7.

Könyvújdonságok és -régiségek, térképek, mûsoros hanghordozók,

videokazetták, DVD-k, faxolás, fekete-fehér és színes fénymásolás

MÁR AZ INTERNETEN IS: www.librakonyv.shp.hu

A nap, ami szinte
kigördült a nép lelkébõl

utalványát

Elõzõ számunkmegfejtése:

sorsoljuk ki.

Görög Passió,

Fotis, Grigoris, Manolios

A 3.000 Ft-os vásárlási utal-

ványt (VasútSzilágyi Katalin

u. 14.), a 2.000 Ft értékû könyv-

utalványt pedig

(Zsámboki út 23.) nyerte.

Veizer Zsuzsa

Gratulálunk!

Nyereményüket

postán küldjük el.

2007. ÁPRILIS

Turai Hírlap
közéleti havilap

Felelõs szerkesztõ:

Levélcím:

Kéziratokat nem õrzünk meg és nem küldünk vissza.

Hídi Szilveszter.

Városi Könyvtár - 2194 Tura, Bartók tér 3.
Készült 3.100 példányban az ArtWind-Nyomda Kft. nyomdaüzemében, Gödöllõn

Terjeszti a Magyar Posta Zrt.

Munkatársak:

E-mail:

Nytsz:

Balázs Gusztáv, Éliás Zoltán,
Szénási József, Takács Pál, Tóth-Máté József, Tóthné Horák Mária.

rhplusz@rhpluszvideo.hu, rhplusz@gmail.com
B/BHF/567/P/91

Egy lakossági fórum üzenetei

Személyes találkozások
városunk fejlõdéséért

Turai HírlapTurai Hírlap

r
e

jt
v
é

n
y 4.4.

KÖVETKEZÕ
lapzárta: május 2.

megjelenés: május 9.

LapzártaLapzárta

Március 6-án lakossági fó-

rumra voltak hivatalosak vá-

rosunk polgárai. Szendrei

Ferenc polgármester megkö-

szönte a megjelentek érdek-

lõdését, majd utalt arra, hogy

a személyes találkozások na-

gyon fontos tényezõk váro-

sunk fejlõdésének alakulásá-

ban. Véleménye szerint ne-

gyedévenként szükséges egy

ilyen összejövetel.

A napirendek közül az elsõ a
2006. évi költségvetés eredmé-
nyeinek ismertetése volt. A
tényleges bevételek összege 1
milliárd 225 millió 58 ezer Ft
(ami a tervezetthez képest 123

%-os), a tényleges kiadások ösz-
szege pedig 1 milliárd 207 millió
585 ezer Ft (125 %-os). A hiányt
csökkentõ megtakarítás 14 mil-
lió 73 ezer Ft
Kötelezettségek 2006. decem-

ber 31-én: folyószámlahitel 60
millió Ft, rullírozó hitel 16 millió
Ft, kifizetetlen számla, egyéb
kötelezettség 57 millió Ft. A
város lakosságnál lévõ kintlevõ-
ségeinek összege 51millió Ft.

A 2007. évi költségvetés terve-
zett bevételének összege 900,58
millió Ft, a kiadásoké pedig
937,035 millió Ft, így a költség-
vetési hiány 36.455 e Ft.

.

(folytatás a 3. oldalon)

Városunkban már március 14-én délelõtt megkezdõdött az ün-
nepi megemlékezés. A délelõtti órákban

képviselõi a Bartók téri emlékmûnél zászlókkal,
virágokkal díszítették fel az emlékoszlop környékét. Többen kora-
beli sapkákban, ruhákban és a történelmi eseményekhez illõen
saját készítésû „lóháton” vonultak az emlékmûhöz.
A a déli órákban

is megemlékezést tartottak, ahol
is közremûködött.

A városi ünnepség március 15-én 9 órakor kezdõdött a 48-as
turai emlékhelyeknél, a Honvéderdõben és a temetõben, ahol az
önkormányzat, a pártok és szervezetek, valamint az intézmények
képviselõi helyezték el az emlékezés koszo-
rúit. 10 órától a Piactéren, a Hõsök Emlék-
oszlopánál koszorúzás és ünnepi mûsor
várta a szépszámú ünneplõ közönséget. A
mûsorban részt vettek az általános iskola 7.
osztályos tanulói, valamint a Turai Temp-
lom Magyarok Nagyasszonya Kórus a
Zagyva Banda közremûködésével, 48-as
dalok elõadásával. Petõfi Nemzeti dalát

mondta el igazi forradalmi
átéléssel, majd alpolgár-
mester mondott beszédet, amelyben az
ünnep soha el nem múló értékeinek,
történelmi eseményeinek bemutatására
törekedett.

az óvodákban megtartott
ünnepségek

z iskolában egy nagyon színvonalas irodalmi
mûsorral a tanulók a Zagyva
Banda

Sára Gábor

Juhász Sándor

(folytatás a 6. oldalon)

Március 28.

Alapos áttekintés után elfo-
gadták a piacokról és vásárok-
ról szóló önkormányzati rende-
let módosítását. Legutóbb 2005-
ben emelték a helybérlet és
helypénz díjtételeket.

a Pénzügyi Ellenõrzõ
Bizottság elnöke elmondta: a
tervezett tíz százalékos díjeme-
lés mellett – a hatvani piacon
alkalmazott díjtételekhez igaz-
odva –

Szendrei Ferenc
polgármester szerint erre azért
is sort kellett keríteni, mert a díj
és a szolgáltatás

Marosvöl-

gyi János,

néhány esetben csökken-

tették a díjat.

nem minden

esetben állt arányban egymással.

Kuti József

Köles Mihály

(Az új díjtáblázat megtekinthetõ
a Városházán, valamint a vásár-
téri hirdetõtáblán.)
Marosvölgyi János azt java-

solta, hogy nagybani piac kapu-
in kívül történõ üzletkötés és az
ebbõl adódó közlekedési gon-
dok megakadályozására szabá-
lyozni kellene a Vásártér meg-
közelítési rendjét: a Thököly
úton az õstermelõk, a Szent
János úton pedig a kereskedõk
juthatnának el a helyszínre.

elmondta: néhány
évvel ezelõtt ak-
kori alpolgármester is javasolt

(folytatás a 2. oldalon)

Önkormányzati hírek

Visszaállítják
a mezõõri szolgálatot

(folytatás a 20. oldalon)

klubnak, ám volt, hogy még hu-

szonharmadikán sem kaptuk

meg a járandóságunkat. Nagyon

kevés edzõ dolgozik kézfogásra,

becsületszóra...”

Tóthné HorákMária

Az említett cikk és
válasza a

honlapon olvasható – érdemes
elolvasni...

*

http://gportal.hu/portal/fociakobon

Hogy az önkormányzat kitû-
zendõ célként megszavazta vol-
na az NB II-t...? Ilyen döntés
nem született, de nem is szület-
hetett volna.
polgármester e kijelentés halla-
tán azt mondta: a városatyák
ezzel az erõvel

a Tura VSK számára...
–A turai önkormányzat év

elején
ítélt meg a sportklub támogatá-

Szendrei Ferenc

akár a spanyol

bajnokságot is megszavazhatnák

hét és félmillió forintot

sára, ami városunk nagysága,
költségvetése és anyagi helyzete
alapján

–
mondta a polgármester.

*
Lapunk nyomdába adása

elõtt, Húsvét vasárnapján a ta-
bella negyedik helyén álló Tura
VSK hazai pályán gól nélküli
döntetlent ért el a Balassagyar-
mat ellen.

országos szinten rendkí-

vül magas összegnek számít

n

Edzõváltás a Tura VSK élén

Szárnyalás után mélyrepülés Avilághálón
márszínes...
...a Turai Hírlap. Tény, hogy

a fotók színesben élvezhetõb-
bek, részletgazdagabbak, ám a
magas nyomdaköltségek miatt
egyelõre nincs szó arról, hogy
lapunk színes nyomtatásban
jelenjen meg. A városunk hon-
lapjára felkerülõ változat elké-
szítése viszont csupán néhány
kilobájttal kerül többe ...
Ha tehetik, nézzékmeg!

„ ”


